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JAZYKOVÉ 
POBYTY 

V ZAHRANIČÍ
Akční podzimní nabídka!

MALTA
2 týdny kurzu 
již od 5 100 Kč
JEDINEČNÁ NABÍDKA!
OMEZENÁ KAPACITA!

FLORIDA
2 týdny kurzu 
již od 8 640 Kč
Sleva až 2 320 Kč*/2 týdny.

Speciální ceny standardních 
a intenzivních kurzů.

BRITSKÁ RIVIÉRA
2 týdny kurzu 
již od 10 240 Kč!
Sleva až 3 640 Kč*/2 týdny.

Intenzivní kurz za cenu 
standardního.
Obchodní kurz za cenu 
intenzivního.

Jednička na trhu
Nejkvalitnější servis
Nejnižší ceny

NEW YORK
2 týdny kurzu 
již od 8 840 Kč!
Sleva až 2 760 Kč*/ 2 týdny.

Speciální ceny standardních 
a intenzivních kurzů.

DUBLIN
2 týdny kurzu 
již od 9 180 Kč!
Sleva až 1 540 Kč*/2 týdny.
Intenzivní kurz za cenu 
standardního.
Superintenzivní kurz 
za cenu intenzivního.

infolinka 800 100 300            www.jazykovepobyty.cz           JazykovePobytyVZahranici

Veškeré uvedené nabídky se vztahují na pobyty rezervované do 31. října a uskutečněné do konce roku 2012. Ceny nezahrnují náklady na dopravu a ubytování. 
* Uvedené slevy se počítají z běžné ceny jazykového kurzu.

EDINBURGH
2 týdny kurzu 
již od 10 560 Kč!
Sleva až 1 920 Kč*/2 týdny.

Intenzivní kurz za cenu 
standardního. 
Superintenzivní kurz za 
cenu intenzivního.

OXFORD/CAMBRIDGE/MANCHESTER
2 týdny kurzu 
již od 11 520 Kč!
Sleva až 1 600 Kč*/2 týdny.

Intenzivní kurz za cenu standardního. 
Superintenzivní kurz za cenu intenzivního.

LONDÝN
2 týdny kurzu 
již od 9 600 Kč!
Sleva až 3 840 Kč*/2 týdny.
Speciální ceny standardních 
a intenzivních kurzů.
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Vážení čtenáři, milí cestující,

letošní léto se opravdu vydařilo, takové množství krásných teplých 
dní jako letos jsme neměli už dlouho. 

Máte i přesto pocit, že jste si letos v létě dostatečně neodpočinuli 
a cítíte, že by to ještě chtělo nějaký ten týden u moře navíc? 
V tom případě si můžete prodloužit léto v některé z přímořských 
destinací, kde léto nikdy nekončí. Navštivte web www.dovolena.cz 
a vyberte si ze spousty last minute nabídek. 

Toužíte uniknout blížícím se plískanicím, nízkým teplotám, tmě 
a raději se povalovat na pláži a s koktejlem v ruce poslouchat šum 
tyrkysového moře v Karibiku, v Thajsku nebo na Maledivách?
Navštivte dovolena.cz, kde právě startuje sezona výhodných 
exotických zájezdů a můžete vyrazit hned. 

Podzim také přímo vybízí k prodlouženým víkendům v evropských 
metropolích. Města nejsou přeplněná a počasí je příjemné. 
S letenkami od STUDENT AGENCY nyní nově také včetně
nízkonákladových dopravců můžete vyrazit do Evropy za pár korun... 

Konec roku je také ideální čas pro jazykový pobyt v zahraničí. 
Školy nejsou pod takovým náporem studentů jako v létě a nabízí 
klid pro soustředěné studium. Nyní u nás pořídíte intenzivní 
jazykový kurz za cenu standardního!

Možností je spousta a záleží jen na vás, jak si prodloužíte léto!

Přeji vám ještě hodně slunečných dnů,
                                                                  Radim Jančura, září 2012
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Text: Petr Horký
Foto: Martin Kopáček

S dovolením začnu trošku školometsky 
jako starej dědek: Když jsem byl malý kluk, 

bylo všude daleko a za svůj nejodvážnější sen 
jsem považoval to, když jsem nahlas doma 

vyslovil, že bych chtěl vidět Benátky, 
což je prý město, kde mají místo ulic řeky 

a místo aut tam údajně jezdí na lodích! 
Maminka mě pohladila po vlasech a řekla mi, 

ať to raději nikde moc nevyprávím. Inu byla 
doba tuhého komunismu a naše komunis-

tická třídní by si to mohla vyložit jako sémě 
emigrace, o kterém je třeba informovat 

její politické vůdčíky.



diplom jen těm,diplom jen
co viděli alespoňco viděli al
kousek světakousek svě

Teď už to vidím opačně. 
Kdybych se nějakou ne-

uvěřitelnou souhrou bizarních 
náhod stal třeba na týden minis-
trem školství, přikázal bych, 
že každý, kdo chce dostat vyso-
koškolský diplom, musí strávit 
alespoň měsíc na jiném konti-
nentu. Život mezi deseti pro-
centy nejbohatších lidí na světě 
(opravdu, i když jste třeba na 
jízdenku na vlak nebo autobus 
museli šetřit, i tak patříte mezi 
10 % nejbohatších z populace 
homo sapiens – vzpomeňte na 
Bangladéš, africké kmeny…) 
nám bere optiku, která je 

schopná vidět svět v trošku 
reálném kontextu. Jasně, že je 
pořád na co nadávat, taky až do 
skonání světa bude, ale na-
jdou se i věci, které stojí za to 
pochválit. 

Jednou jsem uváděl na Moravě 
akci a bylo to zrovna den po 
mém návratu z Indonésie. Vzal 
jsem si s sebou noviny a četl 
jejich titulky – v Indonésii 
včera byly krvavé nepokoje 
v oblasti Banda Aceh, na Suma-
tře kruté sesuvy půdy, které 
zničily kus celé vesnice, zřítilo 
se letadlo místních aerolinek, 

všichni mrtví, o politických 
skandálech ani nemluvím. 
Využil toho jeden místní politik, 
aby si vzal slovo a prohlásil, 
že se u nás přece dějí fatální 
věci, že to nejde srovnávat a že 
on osobně se cítí velmi zneklid-
něn. Inu, byl v opozici a chtěl 
zviditelnit svůj strach o chod 
věcí veřejných. Proč ne, 
ale srovnávejme srovnatelné, 
říkal jsem si tehdy… Naše 
republika má „problém“ vypro-
dukovat za jeden den cokoli, 
co by vůbec naplnilo neko-
nečné zpravodajské relace, 
aby u nich člověk neusnul ► 

  ... v té době jsem netušil, že se 
jednou dostanu do tak vzdálených míst 
jako je Indonésie.

  Benátky byly vrchol mého klukov-
ského cestovatelského snu...

07070606
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nudou (pravda, na začátku nás 
obvykle naštve nějaký politik, 
takže by se špatně usínalo, 
ale to ostatní…). Do hlavního 
televizního vysílání se dostanou 
i zprávy o autonehodě, o nějaké 
krádeži na ulici – dovedete si 
představit, že by toto bylo třeba 
jenom v lokálním zpravodajství 
z New Yorku nebo z Dillí? Jsou 

to města s větším počtem oby-
vatel, než má celá naše země, 
ale zločinnost je tam úplně jiná. 
I každodenní boj o život má 
úplně jinou podobu než (bez-
pochyby) těžké přežívání 
našich bezdomovců. Takže 
diplom jen těm, co viděli ales-
poň kousek světa. To říkám já 
coby ministr školství.

Naštěstí se tím spousta lidí tak 
nějak přirozeně, intuitivně řídí. 
Když jsem někdy kolem roku 
2002 dosáhl situace, že jsem při 
natáčení seriálu Neznámá Země 
mohl otevřít atlas světa a v pod-

statě neomezeně plánovat na-
táčení kdekoli, myslel jsem si, 
že jsem vstoupil do ráje na 
Zemi. Dnes to může udělat – 
a zaplaťpánbu také dělá – skoro 
každý, kdo chce. Přivedla mě 
k tomu chvíle, kdy jsem viděl 
jednoho svého akademického 
kolegu (ano, na stará kolena 
jsem začal studovat!), jak nad 

otevřeným atlasem dumá, kam 
poletí na výměnný studijní 
pobyt. Ještě po Evropě? Anebo 
někam jinam? Dál? A jiný 
spolužák mi zase, když jsem 
byl zvědavý, odpověděl, 
že nikam nepojede, protože se 
mu nechce. Himllaudón je tady 
mraky organizací, které nejen 
že to umožňují, ale dokonce 
k tomu pomáhají sehnat peníze, 
kontakty – a ono se nechce! 
No jo, dědek ve mně se zase 
ozval. Vždyť je to naprosto 
legitimní, každý si může strávit 
celý život tam, kde si vybere, 
nemám právo do toho nikomu 

kecat! Ale můžu alespoň popiso-
vat, jak je to krásné někam odjet.

Nedávno jsem dělal rozhovor 
pro bulletin mé alma mater, 
brněnské Masarykovy univer-
zity. Přišel i fotograf Martin 
Kopáček, ze kterého jen tak 
mezi řečí vypadlo, že byl něko-
lik měsíců v Malém Tibetu, 

v Ladakhu. „Jak ses tam, chlape, 
dostal?“ nedalo mi to. „Jedno-
duše, poseděl jsem s kama-
rádkou u svařeného vína asi 
o jednu skleničku déle, než by 
bylo rozumné,“ zasmál se ten 
dobrý muž s fotoaparátem a vy-
padalo to, že skončil. Na mé 
další vybídnutí mi popsal, že jeho 
kamarádka pracuje jako dobro-
volnice u sdružení Suria a po-
třebovala dalšího pomocníka 
v Himálajích. Někoho, kdo by 
tam pomohl vést školu a učit 
malé děti základy matematiky. 
Opravdu stačilo plácnout si nad 
další sklenkou svařáku a pak už ► 

09090808
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pomohla „jen“ vůle a rozhod-
nost. Martin se sbalil, podepsal 
kýžené papíry a vyrazil. 
Do vesnice Kargyak se dá 
dostat jen pochodem přes ledo-
vou pláň zamrzlé řeky Chadar – 
dobrodružství začalo ještě dřív, 
než dorazil do cíle!

Už před dvěma měsíci jsem na 
těchto stránkách psal o unikát-
ním projektu pražské zoo, díky 
kterému (a odvaze a souhře jejích 
lidí) se dostávají zpět do dostá-
vají zpět do mongolské stepi 
koně Převalského. Na celém tom 
dobrodružství se podílí i Česká 

rozvojová agentura – a v jejích 
barvách v Mongolsku ještě 
teď pracuje Tereza Weiszová. 
Přihlásila se jako dobrovolník. 
Jasně, nezbohatne, ale zase ušetří 
za náklady na cestu. Jasně, nadře 
se, ale získané zkušenosti jsou 
k nezaplacení. 

A do třetice bych rád zmínil 
nádherný příběh sokolníka 
Honzy Višinského. Sokolník, 
který si na internetu našel 
stránky www.zazijtekanadu.cz. 
Jednoduše se přihlásil, vyplnil, 
co bylo třeba a prostě odjel 
do Kanady. S první pracovní 

příležitostí mu pomohli lidé ze 
zmiňovaného projektu a pak 
už se dál nechal vést „cestou 
svého života“. A jeho vášeň, 
láska k dravcům, jej neomylně 
vedla, nekecám. Představte si, 
že ten chlap teď pracuje v Ka-
nadě jako ochránce borůvko-
vých polí – a není to žádný 
policajt s pendrekem za pasem, 
ale sokolník. Jeho strážci jsou 
jeho dravci. 

Koneckonců nezapomínejme, 
že Student Agency je pořád 
největší česká agentura, která 
se podobnými výjezdy do ► 

  Vypouštění koní Převalského 
v mongolské stepi.

  Můžete se stát třeba hlídačem 
borůvkových polí v Kanadě.

  (předešlá strana)
Martin Kopáček se dostal do Ladakhu 
zcela náhodou. Stal se na čas dobro-
volníkem u sdružení Suria, které se 
stará o vzdělání místních dětí.

o několika 
strávených v Himalájíchstrávených
rozhodla skleničkarozhodla sk
svařáku navícsvařáku na
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Soutěž Czech Specials
Vyhrajte kuchařský kurz 
s michelinským šéfkuchařem 
Pavlem Pospíšilem!

K cestovatelským zážitkům 
patří také zážitky gurmánské, 
proto pod koordinací agentury 
CzechTourism vznikl projekt 
Czech Specials, který všem 
cestovatelům a gurmánům 
zjednoduší výběr restaurací na 
toulkách po České republice. 
Síť restaurací certifi kovaných 
logem Czech Specials, které 
jsou prověřeny odborníky 
z oblasti gastronomie a cestov-
ního ruchu, garantuje kvalitní 
českou kuchyni a podle zamě-
ření také regionální speciality 
– Czech Specials Regional, 

moderní a zdravou českou 
kuchyni – Czech Specials 
Light nebo rozšířenou nabídku 
pro rodiny s dětmi – Czech 
Specials Family.

Soutěž o účast na kurzu 
vaření s michelinským šéfku-
chařem Pavlem Pospíšilem 
bude probíhat od 1. 10. 2012 
do 9. 12. 2012, tedy po deset 
kalendářních týdnů. Zúčastnit 
se může každý, kdo správně 
odpoví na soutěžní otázku 
na webových stránkách 
www.ochutnejtecr.cz. Výherci 
v rámci kurzu vaření pod vede-
ním šéfkuchaře připraví tradič-
ní české vánoční pokrmy tak 
trochu netradičním způsobem.  

Více informací o projektu 
Czech Specials i soutěži nalez-
nete na www.czechspecials.cz 
či www.ochutnejtecr.cz. 

Říjnový Karlovský gastro-
festival přivítá Maďary 
i s michelinským kuchařem
O měsíc dřív než obvykle, 
tentokrát již na začátku října, 
vypukne ve Velkých Karlovi-
cích na Vsetínsku 4. ročník 
Karlovského gastrofestivalu, 
jedinečné akce pro příznivce 
(nejen) valašské gastronomie. 
Uskuteční se od pátku 5. do 
neděle 7. října 2012 a přinese 
tradiční Gastro tour s far-
mářským trhem, galavečeře 
či soutěž o nejlepší valašský 
frgál. Můžete se těšit i na 
michelinský oběd v podání 
Miguela Rochy Vieiry působící-
ho v Maďarsku. Letošní ročník 
festivalu se zaměřuje pře-
devším na gastronomii zemí 
bývalého Rakousko-Uherska. 
Více informací včetně progra-
mu naleznete na webu 
www.karlovskygastrofestival.cz. 

Informace o dalších akcích 
naleznete na stránkách
www.kudyznudy.cz

PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti doku-
mentárních fi lmů z osmde-
sáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým 
žralokem, s tygřími žraloky 
bez jakékoli bariéry, na 
vybuchující sopce Merapi.

U Malediv objevoval vraky 
starých lodí, došel na se-
verní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi 
knih, dvou bestsellerů, no-
sitel řady fi lmových ocenění 
z festivalů.

Dvojnásobný držitel lite-
rární Ceny Egona Erwina 
Kische.

Foto: Martin Kučmin

zahraničí zabývá. Třeba to pů-
vodně vypadalo, že vaše dnešní 
cesta skončí na nádraží, ale při-
tom za pár týdnů dorazíte na 
letiště a odtud dál do „šíííírééé-
ho světa“!

Všechno jde, když se chce. 
A v tom slovese je skrytý recept. 
Pokud člověk doopravdy chce, 
pak stačí otevřít atlas světa 
a rozhodnout se. Cesty a způ-
soby existují. Každého zmi-
ňovaného člověka najdete na 
Facebooku, takže pokud taky 
chcete někam do světa a pořád 
nevíte, jak, sedněte za počítač! 
Já tam takhle našel parťáky na 
polární výlet, proč byste tam 
vy nemohli najít uskutečnění 
jakéhokoli cestovatelského 
snu? A až těm lidem budete 
psát, klidně se odvolejte na mě, 
oni mi to odpustí.   
P.S.: A vy, kteří nejraději zůsta-

nete doma, buďte v pohodě. 
Nikdo vás k tomu nemůže nutit 
a ze mě ministr školství nikdy 
naštěstí nebude!

V Benátkách jsem od té doby 
byl třikrát a moje dcerka tam 
byla ve svých dvou letech 
a nijak výjimečné jí to nepřipa-
dalo. Nebojte, nebudu kázat 
o tom, jak každý může jet, kam 
chce a kdy chce. Je to jen na 
nás. Dokonce i nedopatřením. 
Posuďte sami: Jak jsem se dostal 
na několik měsíců do Ladakhu? 
To jsem si jednou dal večer 
s kamarádem o skleničku vína 
navíc a plácli jsme si! Jak jsem 
se ocitla v Mongolsku v rámci 
rozvojové pomoci? Zavolala mi 
kamarádka, že někoho hledají, 
a tak jsem na to kývla. Jestli 
znám Mongolsko? No to roz-
hodně ne! Však já se neztratím. 
Kanada? Proč ne! 

stačí jenstačí jen
otevřítotevřít
atlas světaatlas světa
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Když jsem poprvé slyšel, že cílem naší letošní dovolené 
nemá být nic jiného než ISLAND – ostrov, o kterém 
běžný člověk slyší jen v případě, že jedna z mnoha jeho 
činných sopek zablokuje vzdušný prostor pro celou 
Evropu, trošku jsem znejistěl... 



  Termální pole Hverarönd leží také 
nedaleko rozlehlého a živého jezera 
Mývatn.

   Jediný obydlený ostrov souostroví 
Vestmannaeyjar asi 12 km jižně od 
pobřeží Islandu. V roce 1973 zde 
vypukla erupce, která trvala téměř půl 
roku a vyvržená láva podstatně zvětšila 
celý ostrov.

  (předešlá strana)
Všudypřítomné ovce nedaleko jezera 
Mývatn (Komáří jezero) na severový-
chodě ostrova. V pozadí se tyčí vrchol 
Hlíðarfjall.

  Nejhlubší islandské jezero Jökulsár-
lón (jihovýchod ostrova). Mezi azurově 
modrými ledovcovými krami se všude 
prohánějí tuleni.

17171616

PO VLASTNÍ OSEPO VLASTNÍ OSE

P ři příletu na letiště Kefl avík 
na nás již čekalo předem 

objednané auto a my se tak 
mohli vydat na cestu kolem 
ostrova, která čítala přes dva 
tisíce kilometrů za osm dní. 
První dojmy byly rozporuplné. 
Skepse byla na místě, protože 
oblast kolem letiště je obrovská 
plocha plná kamení. Rozhodně 
nic, co bychom si dali na přebal 

alba z dovolené. Ledaže by to 
byla dovolená v ostravsko- 
karvinském uhelném revíru. 

Hned na začátku jsme zazna-
menali určitá národní specifi ka 
v silničním značení. Odbočení 
bývalo v lepším případě zna-
čeno pár metrů před zatáčkou 
(cca 1–2 m). V horším případě 
chybělo úplně. V důsledku 

to znamenalo, že jsme před 
každou cedulí zpomalovali. 
Důležitou informací je i to, 
že některé silnice jsou pouze 
zpevněné prašné cesty, avšak 
i ty kvalitou často předčí naše 
tuzemské „okresky“. S autem 
jsme narazili i na silnice s pre-
fi xem F. Ty jsou doporučené 
jen pro otrlé, vlastnící vůz s ná-
honem na všechna čtyři kola. ►

Jsou to takové ty okamžiky, kdy si řeknete …a má se tohle 
opravdu stát? Jenže slovo dalo slovo a po silných argumen-
tech typu „S tebou i bez tebe!?“ jsme zabalili věci pro oba 
do kufru o velikosti „pašuji děti, s. r. o.“ a vydali se vstříc 
dobrodružství.



Jakmile už za námi byly první 
desítky kilometrů, mohli jsme 
v přímém přenosu sledovat 
měnící se krajinu. Zpětně se 
naše pocity dají přirovnat 
k dítěti, které nadšeně hledí 
do kaleidoskopu. Jenže naším 
vysněným kukátkem bylo 
okno auta. Během chvíle jsme 
projížděli březovými háji, 
za které by se nestyděli ani 
hrdinové Mrazíka. Následo-
val národní park Þingvellir 
s obrovským jezerem Þin-
gvallavatan, nad nímž se 
majestátně tyčí vrcholky hor 
v rudých odstínech. Když už 
jsme byli v podvečer vyčer-
paní, našli jsme při troše 

snahy přírodní horké prameny, 
ve kterých jsme se v soukromí 
(jen za dohledu všudypřítom-
ných ovcí) vykoupali a nabili. 
Tímto způsobem je možné za 
několik dní projet prakticky 
celý ostrov.

I přesto, že je islandský kůň 
symbolem ostrova, pro nás 
zapadl do pozadí, na rozdíl 
od zvědavých ovcí. Procházejí 
se po silnici, sledují vás, 
když stavíte stan, i když ho 
ráno skládáte. Ve chvíli, kdy 
vidíte, jak ležérně žvýkají 
trávu, uvědomíte si, že na 
Islandu má čas trošku jiný 
význam. 

Po cestě jsme se setkali s nej-
větším evropským vodopádem, 
mnoha gejzíry, termálními poli, 
sopkami, ledovci, a když už 
jsme si mysleli, že nic zajíma-
vějšího nás nemůže čekat...
Ale Island nám vždy nabídl 
další panoramata, u kterých jsme 
se často ocitli v situaci, ve které 
jsme věděli, že je ani náš foto-
aparát nedokáže zachytit.

Na Islandu je velký počet 
kempů, kde jsme se vždy do 
čtyř set korun ubytovali. 
V naprosté většině z nich je
k dispozici skvělé zázemí 
s neskutečně čistými záchody 
i horkou vodou. ►

  Barnafoss jsou překrásné vodopády Barnafoss jsou překrásné vodopády 
s azurově modrou řekou asi 100 km s azurově modrou řekou asi 100 km 
severně od Rejkyjavíku.severně od Rejkyjavíku.

  Kráter Hverfjall (poblíž jezera   Kráter Hverfjall (poblíž jezera 
Mývatn) vznikl před cca 2 500 lety. Mývatn) vznikl před cca 2 500 lety. 
Typický kruhový tvar se vypíná do výšky Typický kruhový tvar se vypíná do výšky 
463 m a na šířku měří přibližně 1 km.463 m a na šířku měří přibližně 1 km.
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Člověk platící kartou dokonce 
nemusí prakticky směňovat 
české koruny na ty islandské, 
protože platební terminály 
mají úplně všude. Potraviny je 
možné nakoupit v obchodech 
po cestě. V každém větším 
městečku jsme samozřejmě 
narazili na restauraci, kde nám 
nabídli menu plné islandských 
specialit.

Poslední den, který jsme strá-
vili v Reykjavíku, jsme se 
rozhodovali, co si z této cesty 
kromě zážitků odvezeme. Byly 
to ponožky z vlny místních ovcí. 
A proč? Protože lepší ovce na 
nohách než v zádech.  

  Kráterové jezero Ljotipollur ve vnit-
rozemní oblasti Landmannalaugar, 
česky „Duhové hory“.

PÁR TIPŮ...
Po Islandu jedině autem – 
autobusová doprava je velmi 
řídká a funguje pouze v letní 
sezoně.

Rozhodně pod stan, ubytování 
v penzionech a hotelech je 
nepoměrně dražší. Plynové 
kartuše koupíte na benzině 
N1; zde je můžete i vrátit.

Benzinové pumpy jsou 
dostupné nonstop, funguje 

zde samoobsluha a platí se 
výhradně kartou, před načer-
páním pohonné hmoty přímo 
u stojanu.

Na Islandu je prohibice a míst-
ní pivo není až tak chutné jako 
naše – doporučujeme menší 
vlastní zásoby.

A co vám nesmí doma chybět
po návštěvě Islandu? Samo-
zřejmě tradiční výrobek z místní 
ovčí vlny – opravdu stojí za to!
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ZAS MĚ
NAPADNUL CIKÁN
SKVĚLÁ ZKUŠENOST. UMÍ SE DO PRÁCE OPŘÍT.

ORGANIZACE IQ ROMA SERVIS SPUSTILA V SRPNU LETOŠNÍHO ROKU KAMPAŇ V RÁMCI PROJEKTU „ROMOVÉ PRA-
CUJÍ A CHTĚJÍ PRACOVAT“. KAMPAŇ UPOZORŇUJE NA SITUACI, KDY JSOU JEDNOTLIVÍ ROMOVÉ NUCENÍ ČELIT DIS-
KRIMINACI A PONIŽUJÍCÍMU PŘENOSU NEGATIVNÍCH KOLEKTIVNÍCH PŘEDSUDKŮ, KTERÉ SE PROJEVUJÍ MIMO JINÉ 
TAKÉ V OBLASTI PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ.

POMOCÍ WEBOVÉ STRÁNKY KAMPANĚ - WWW.MYPRACUJEME.CZ - SEZNAMUJE VEŘEJNOST S PŘÍBĚHY ROMŮ, KTEŘÍ 
JSOU SAMOSTATNÝMI A HRDÝMI OBČANY A JAKO MNOZÍ DALŠÍ BĚŽNĚ PRACUJÍ A ZAŽÍVAJÍ VZESTUPY I PÁDY NA  
PROFESNÍCH CESTÁCH. 

17. 10. 2012 SPUSTÍME NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.MYPRACUJEME.CZ BURZU PRÁCE, DO KTERÉ MŮŽE PŘI-
SPÍVAT PRIVÁTNÍ SEKTOR I VY A PŘÍMO TAK POZITIVNĚ OVLIVŇOVAT ZAMĚSTNANOST. NA TENTO DEN PŘIPADÁ                    
I DALŠÍ CERTIFIKACE ETHNIC FRIENDLY ZAMĚSTNAVATELŮ, TEDY TĚCH ZAMĚSTNAVATELŮ, KTEŘÍ VÍ, ŽE „ROMOVÉ 
PRACUJÍ A CHTĚJÍ PRACOVAT“.



Když si otevřu stránky 
www.janbudar.cz, nabíd-

ne mi to spoustu možností. 
Jana Budaře jako herce, 
režiséra, zpěváka, textaře, 
obchodníka a snílka. Čím se 
cítíte být nejvíc?
Každý den se cítím jinak. 
Záleží na stavu mysli – a tak 
to je při všem, co dělám. 
Na všech projektech, na kte-
rých se podílím, mě baví ten 
proces tvorby. To je zázračná 
věc, když z ničeho vzniká 
proud tvůrčí energie, který 
umí inspirovat druhé. A proto 
se mi líbí slovo snílek. Všichni 
jsme snílci, co si vysníváme 
svůj život. 

O čem sní Jan Budař?
O dobrém obědě, veselé 
prodavačce, zábavném a sta-
tečném prezidentovi, o tom, 

že naše nová deska bude mít 
fantastický úspěch, o míru 
na zeměkouli i v mé duši 
a mysli, o tom, že si zahraju 
ve fi lmu s Johnem Malko-
vichem a Audrey Tautou, o letu
do kosmu. Taky často sním 
o tom, že lítám, jako bych 
plaval ve vodě.

Někde jsem četla, že máte 
raději fi lmové herectví víc 
než to divadelní. Co se vám 
na tom fi lmovém tak líbí?
Filmové herectví mi přijde bliž-
ší životu. Člověk nemusí tak 
řvát, aby ho slyšeli i v třicáté 
řadě. A taky mě na něm baví, 
že fi lm se dodělá a jde se dál. 
Taky se s fi lmem člověk víc 
dostane do přírody. 

Prý jste chtěl být hercem 
i kvůli fi lmu Rain Man s Dusti-
nem Hoffmanem v hlavní roli. 
Nesplnil se vám tak trochu 
sen zahrát si podobnou posta-
vu ve fi lmu Nuda v Brně, kde 
jste se podílel i na scénáři?
Je to tak. A myslím, že mě 
ještě jedna taková role čeká. 
Bude to anglicky mluvící autis-
ta z Oregonu, který je posedlý 
nesmrtelností a věří, že když 
si to bude dost přát, tak ne-
umře. Nebo tak někdo.

A váš nejoblíbenější fi lm?
Amelie z Montmartru, Rain 
Man, Polski fi lm. Mimo jiné. 

Ač jste se narodil ve Frý-
dlantě, Brňáci vás berou za 
svého. Ať už kvůli Nudě 
v Brně, vazbám na Vladimíra ►

hraje, píše, režíruje, zpívá,                 skládá, věří na zázraky,a jednou se stane hvězdou        bolywoodského fi lmu 

Text: Lenka Liška
Foto: Nikolas Tušl

hraje, ppííššee, režžíírruujjee, zzppíívváá,                 skládá, věří na zázrakya j d
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Morávka nebo kvůli posled-
nímu fi lmu Polski fi lm. Jaký 
vztah máte k Brnu?
Brno je jedno z nejzajímavěj-
ších světových velkoměst, 
jaké jsem kdy poznal. Už kvůli 
tomu, že hned vedle centra 
jsou zahrádkářský kolonie. 
Taky má přehradu a ne le-
dajakou! Jezdí na ní parníky! 
A to dokonce tam i zpátky. 
Mám Brno moc rád z mnoha 
důvodů. Jeden z nich je, že se 
nebere přiliš vážně. Asi proto, 

že v něm žijí lidé, kteři mají 
smysl pro humor jako třeba 
kytarista ze skupiny Eliščin 
Band – Roman Jedlička. 

Jste člověk mnoha poloh, 
vlastně mám pocit, že sku-
tečného Jana Budaře ještě 
nikdo pořádně nepoznal. 
Jste hodně komplikovaná 
osobnost? Jak vydrží Jan 
Budař s Janem Budařem?
Tak, že musí. Musí se každý 
den se sebou nějak dohod-
nout, aby se měl dobře. Záleží 
to jenom na něm. 

Nedávno jsem si na vás vzpo-
mněla, když jsem brečela 
jak želva u bolywoodského 
spektáklu Davdas. Několi-
krát jste byl v Indii, dokonce 
pořádáte festival bolywood-
ského fi lmu. Co vás na Indii 
a Bolywoodu tak fascinuje?
Do Indie lítám k mému učiteli 
jógy a z Bolywoodu čekám 
fi lmovou nabídku každým 
dnem. Jsem pro ně ideálni 
typ. Úplně jiný, než tam běžně 
hraje ve fi lmech, a proto si 
říkám, že jestli jsou aspoň 
trochu chytří, nabídnou mi 
nějakou klíčovou roli. Ať tam 
maj’ taky trochu změnu. 

Rád cestujete, další zastávka?
Velmi rád cestuju! Další za-
stávka bude L. A. Dá-li Bůh, 
Bohyně a naše planeta.

Zpíváte v kapele Eliščin Band. 
Určitě už se vás spousta lidí 
ptala, kdo je to Eliška…
Ptala. Měl jsem období, kdy 
jsem si vymýšlel různé podiv-
né historky, ale už říkám prav-
du. Eliška je naše cellistka. 

Druhým jménem. A Eliška je 
i Eliška Boušková – herečka 
a saxofonistka, která s nami 
hrála, když jsme začínali a je 
zakládající a doživotní členkou 
naší kapely. 

Vaše muzika je taky taková 
zvláštní, niterná, trochu diva-
delní, jak byste ji popsal vy?
Neumím ji popisovat. Doporu-
čuju si ji poslechnout. Je velmi 
originální a zábavná. Něco 
mezi skupinou Kryštof, Tomá-
šem Klusem a Nickem Cavem.

Někde jsem četla, že vaše 
hudba je zhmotněný zázrak. 
Zažil jste někdy nějaký?
Já věřím tomu, že všechno 
je zázrak. To, že dýcháme 
vzduch, který k nám doputoval 
třeba z Afriky, kde žijí lidé, kte-
ří nikdy neviděli Davida Ratha, 
a to i přes to, že se choval jako 
nejbohatší hlupák a myslel si, 
že je liška podšitá. Taky náš 
prezident profesor je zázrak. 
Navíc oblibuje nahé muže 
a dělá, že ne a k tomu je liška 
mazaná a brzo bude přemýš-
let, co vlastně znamenal jeho 
život, což nás taky všechny 

čeká. I to je zázrak. A do toho 
hudba a křik novorozeňat 
a smích odcházejících. Zázrak 
je celý známý i neznámý vesmír. 

Teď vám vychází nové cédéč-
ko Lehce probuzený. Co do-
káže vás zaručeně vytrhnout 
z letargie, pořádně probudit?
Studená sprcha. Taky četba 
odposlechů našich roztomi-
lých politiků, které tak věrně 
podporujeme našimi daněmi. 
Ale nic lepšího asi stejně 
nevymyslíme. ►

O čem sním?
           O dobrém obědě,o statečném prezidentovi,     že si zahraju            s Audrey Tautou...

Foto: Alžběta Jungrová
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JAN BUDAŘ
(* 1977, Frýdlant). Vystudo-
val brněnskou JAMU. Byl 
v angažmá v Divadle Na zá-
bradlí a dále působil v Klicpe-
rově divadle v Hradci Králo-
vé, Národních divadlech 
v Praze a v Brně, v Měst-
ském divadle v Brně a v Kar-
lových Varech. Od dvanácti 
let se touží setkat s pravým 
indiánem, od pětadvaceti 
s Audrey Tatou. V televizi 
ztvárnil role v Rasistických 
historkách a v Otec nezná-
mý. Zahrál si v celovečer-
ních fi lmech Stůj, nebo se 
netrefím, Čert ví proč, Mistři, 
Nuda v Brně. K tomuto fi lmu 
složil hudbu a společně s re-
žisérem Vladimírem Moráv-
kem napsal také scénář. 
Nuda v Brně získala pět 
Českých lvů, Jan Budař si 
odnesl Lva za hlavní mužský 
herecký výkon. Nyní ho mů-
žete vidět ve fi lmi Polski fi lm. 
Je členem kapely Eliščin 
band, kde zpívá a hraje na 
piano. 21. září vyšlo jejich no-
vé album Lehce probuzený.

Jak byste svoje nové cédéčko 
popsal? Vlastně bude taky 
tak trochu s fi lmovým 
nádechem.
Je to album, na kterém na-
jdete sbor ze Sacre Coeur, 
nejhezčí missku z Berouna, 
teplého kněze z Německa 
kandidujícího na prezidenta, 
pokojové dravce před smut-
ným rozchodem, maják trčící 
v horkém moři, ježíška každý 
měsíc, spokojeného klauna, 
sladký moment nebytí, třpyti-
vou kazajku českého šoubyz-
nysu, milování z Nudy v Brně, 
šílenou moderátorku i naději, 
že vše je, jak má být. 

...a píseň o nejkrásnějších 
lidech planety, kterou jste 
sliboval v jednom rozhovoru?
Ano, i tu! (smích) Jmenuje se 
Miss Vesmír!

Křest proběhne v Praze 
i v Brně. Kdybyste měl svoje 
fanoušky pozvat jednou 
větou, jaká by byla?
21. říjen v Divadle Husa na 
Provázku v Brně a 21. listopad 
v Klubu Roxy v Praze! Těšíme 
se na vás!

Prý budete na křtech roz-
dávat klíče nejen od svého 
srdce, co je na tom pravdy?
Jeden klí č  bude v albu na au-
togramiá dě  v Knihy Dobrovský  
4. 10. v Brně. Druhý  na kř tu 
v Brně a tř etí  na kř tu v Praze. 
Jeden by mohl bý t v jednom ze 
čtrnácti alb pro vá s. A dva bu-
dou nezná mo kde v celkové m 
ná kladu alba. O srdce zatí m 
nejde, jen o soukromou več eř i 
se mnou.  

TeTeTeTeTextxtxtxt:::::: LeLeLLeLeLeLeLeenknknknknknknknknknnnn aaaaa LiLiLiLiLiLiLiLiL škškkkškkškškškššš aaaaaaa
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CIRKUS

Když mi blonďatý, 
okatý šesťák, 
kterého celá 
republika zná jako 
Synovce z cirkusu 
Jo-Joo (2. místo 
v show Česko Slo-
vensko má talent, 
společně se svým 
strýcem), vypráví, 
že dostal k Váno-
cům osm malých 
poníků, je mi jasné, 
že tady se svými 
každoročními dárky 
v podobě fuseklí 
plusové body ne-
získám. Jsme totiž 
v cirkuse, v jiném, 
tak trochu hezčím 
světě. Strávili jsme 
tu jeden celý den 
a ač jsme se do-
stali za šapitó, do 
úzkého rodinného 
společenství jsme 
nahlédli jen zlehka, 
ale i to stálo za to. 

TTT ttt LLL kk LiLiškkkškšk

posledníposlední
romantikaromantika

světasvěta

Sedm Lehkých probuzení s Janem Budařem a Eliščiným Bandem v autobusech STUDENT AGENCY.V týdnu od 15. října do 21. října na dvou ranních spojích v 7.00 h 
na trase Praha–Brno a Brno–Praha VYHRAJE vždy jeden 
z cestujících podepsané album „Lehce probuzený“. 
Hosteska oznámí číslo sedadla, které nové album vyhraje.STUDENT AGENCY vám jako jediný prěpravce v České republice 

v autobusech Fun&Relax přináší hudbu Jana Budaře. 

Nástup v 8 hodin ráno
Stejně jako technický personál Stejně jako technický personál 
jsme měli i my nástup v 8 hodin jsme měli i my nástup v 8 hodin 
ráno. Práci rozděluje principál ráno. Práci rozděluje principál 
Jaromír JOO, zvaný šéf, ze své-Jaromír JOO, zvaný šéf, ze své-
ho pohodlného křesílka u hrnku ho pohodlného křesílka u hrnku 
kávy. Jak u tygrů sibiřských, kávy. Jak u tygrů sibiřských, 
jejichž je obrovským milovní-jejichž je obrovským milovní-

kem, tak u personálu vzbuzuje kem, tak u personálu vzbuzuje 
velký respekt. A my hned velký respekt. A my hned 
pochopíme, proč. Sice jsme pochopíme, proč. Sice jsme 
do ruky nedostali ani kolečka, do ruky nedostali ani kolečka, 
ani lopatu, ale v tomhle pro-ani lopatu, ale v tomhle pro-
středí prostě musí všechno středí prostě musí všechno 
klapat. Je potřeba se posta-klapat. Je potřeba se posta-
rat o všechna zvířata, rat o všechna zvířata, ► 
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  Jak jsem se stala „krotitelkou“.

   Mazel leopardice Nova s Jaromí-
rem JOO.

  Akrobacie na vzdušných šálách, 
Kelly a Jindřich JOO.

a že jich tu je, a nachystat vše 
na první představení. Všichni 
se rozutekli a my poslouchali 
nespočet příběhů, kterých 
má Jaromír v rukávu víc než 
Vladimír Menšík při silvestrov-
ských večerech. Vypráví nám 
o zemích, které procestoval, 
o Mongolsku, kde koupil vlka 
za balíček žvýkaček, o Číně, 
kde vystupoval, a literatuře, 
kterou miluje. Dokonce si v cir-
kuse vozí pojízdnou knihovnu. 
Zastává názor, že nesmíme 
zapomenout na svoji historii, 
a proto svoje syny i vnuky vzal 
do Osvětimi i Terezína. I on 
a jeho cirkus jsou součástí 
historie. 

Cirkus byl založen už v roce 
1792, v padesátých letech 
20. století byl znárodněn. 

Jaromír doteď nosí na krku 
zub lva Caesara, kterého po 
znárodnění zastřelili, jeho děd 
pak spáchal v cirkusové ma-
ringotce sebevraždu. Jaromí-
rův tatínek založil nový cirkus 
hned po sametové revoluci 
a od té chvíle začala práce na 
jméně JO JOO a naplnění cíle 
stát se nejznámějším a nej-
navštěvovanějším cirkusem 
v republice.

Dopolední mazlení a krmení 
tygrů
Povídání přerušuje dopolední 
krmení tygrů a povinné maz-
lení, bez kterého je čtveřice 
Maja, Jena, Tajga a Borneo 
tak nějak nesvá. Dostávám do 
ruky lopatku se dvěma slepi-
cemi a jdu na to. I když strkám 
opeřence jen přes mříže klece, 

rozhodně mi není do smí-
chu. Všechny obavy Jaromír 
rozptyluje povinnou dopolední 
pusou každé šelmě a drbáním 
na bradě. Abych ztratila 
ostych i já, můžu si tygra 
pohladit venku. Neuvěřitelný 
pocit a respekt. Pak dostávám 
na vodítko malého tygříka, 
kterého jako jednoho z mno-
ha Jaromír odrodil a v bu-
doucnu i odchová. Několikrát 
jsem v povídání použila slovo 
krotitel a byla za ně náležitě 
napomenuta. Nějaká drezura 
tu neplatí. Každé zvíře, ať je to 
puma, leopard nebo tygr, má 
svou osobnost a musí se k ní 
náležitě individuálně přistupo-
vat. Tzv. „výcvik“ tu probíhá 
formou hry a když se šelmě 
v manéži do něčeho nechce, 
nikdo ji nenutí. Tak to prostě 

vyjde příště. Idylka? Rozhodně 
ne. Jaromírův syn Patrik o tom 
ví své. Malá chvilka nepozor-
nosti ho málem stála ochrnutí. 
Borneo si chtěl hrát, a tak na 
něj skočil. Jen ho zavalil, 
ale byla z toho roztříštěná pá-
teř a složitá operace. Borneo 
totiž váží cca 300 kg. Patrik 
naštěstí chodí „jen o berlích“, 
ale k šelmám se chce, hned 
jak to půjde, vrátit. Nepocho-
pitelné? Pro nás „normální“ 
lidi tak trochu určitě. 

My normální a oni komedianti?
Několikrát se stalo, že jak 
Jaromír, tak my jsme při rozho-
voru použili slova jako my nor-
mální lidi. S opovržením nebo 
předsudky se členové cirkusu 
setkávají už jen spoře. Přesto 
je střet s realitou v komedi-
antském světě nevyhnutelný. 
Jakkoliv nám může připadat 
úsměvné vlastnit 60 techni-
čáků k maringotkám nebo 
platit silniční daň, ač se cirkus 
měsíc nepohne z místa, někdy 
je vyjednávání s městy tvrdý 
oříšek. Jak říká sám Patrik Joo 
(manažer cirkusu), jediné, 
co ho dokáže někdy dost na-
štvat a odradit od cirkusácké 
práce, je srážka s blbcem na 
úřadě. Přesto by neměnil. 

Malá pojízdná vesnice
Cirkus je takový velký šnek. 
Svůj příbytek si vozí všude 
s sebou. Když procházíme 
kolem maličkých maringotek, 

před kterými se suší prádlo, 
na trávě stojí satelit, všude 
kolem pobíhají spoře oděné 
tanečnice ve fl itrech a hned 
vedle se vyvalují šelmy ve 
svých kotcích, nemůžu se ne-
zeptat, na kolik taková „sran-
da“ vlastně přijde. Konkrétní 
částky se sice nedočkám, 
ale když si spočítáte elektřinu, 
vodu, pronájem, daně, silniční 
poplatky, benzin, platy zaměst-
nancům a obří mrazáky plné 
masa (denně se tu spotřebuje 
kolem 200 kg), je jasné, že se 
tu lidé musí sakra otáčet, 
aby si vydělali na živobytí. 
I Patrik mi potvrzuje, že cirkus 
má i vedlejší aktivity, aby se 
to všechno dalo zvládnout. 
Spolupracují s fi lmovými 
produkcemi, v současné době 
točí seriál Cirkus Bukowski 
s Českou televizí. Vlastní do-
hromady tři cirkusy i umělec-
kou agenturu, která zprostřed-
kovává jednotlivé umělce 
i čísla do různých show. 

Rodina je základ státu
Silné rodinné vazby jsou tu 
patrné na první pohled. Strýc 
a Synovec, nyní největší atrak-
ce cirkusu, jsou už devátou 
generací. Pod jednotlivými 
čísly i produkcí je jméno Joo 
podepsáno nejčastěji. Patrika 
se tedy ptám, jak je to s ro-
dinnou tradicí i fungováním 
cirkusu, o kterém jsem měla 
doteď romantickou představu 
jak o cirkusu Humberto, ►

  Kelly JOO a papoušek ara.
Ba a Jaromírek alias Strýc a Synovec.

více fotek 
i zážitků na  
www.blondblog.cz 29292828
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kde generace střídá generaci 
a všichni tu společně spo-
kojeně zestárnou. Realita je 
ovšem jiná. Jádro cirkusu 
tvoří rodina. Má na starosti 
všechny důležité funkce, 
ale technický personál i artis-
té jsou najímáni zvenku.

Jeden ze zaměstnanců, kteří 
se starají o zvířata, mi vypráví 
svůj příběh. Šel do cirkusu, 
jen tak na půl huby se zeptal 
na práci a když se zmínil, 
že má zemědělku, byl okamžitě 
odeslán ke zvířatům. U cirkusu 
už je čtyři měsíce. I tak není 
lehké zapadnout do úzkého 
kruhu tzv. „komediantů“. Jaro-
mír mi vypráví, že jeho dcera 
si našla přítele mimo artistic-
ké či cirkusácké rodiny. Ač je 
přítel nyní nedílnou součástí 

cirkusu a šlape jak hodinky, 
doteď nebyl do úzkého kruhu 
rodiny pořádně přijat. I artisté 
ze všech zemí zde získají 
jen roční angažmá s roční 
opcí. Jakmile se obměňuje 
program, což se děje jednou 
za dva roky, musí o dům dál, 
pokud nejsou schopni nabíd-
nout nové číslo hodící se do 
programu. 

Co cirkus schvátí, už nikdy 
nenavrátí
Je to láska na celý život nejen 
pro cirkusáky. Za šapitó se se-
tkáváme i s několika dámami 
z Plzně. Přespávají v marin-
gotce, ale od ostatních se 
liší velkým foťákem na krku. 
Jsou to dlouholeté fanynky 
cirkusu, přezdívané baletky. 
Nadchly se pro cirkus natolik, 

že s cirkusáckou rodinou 
občas absolvují nějakou štaci 
i rodinný oběd. Vyprávějí nám 
historky ze zimoviště, kde jsou 
zvířata přes zimu, kdy není 
v České republice sezona. 
Hraje se totiž jen od března 
do listopadu. S Jaromírem 
a celou rodinou Joo je pojí sil-
né přátelství. A nejsou jediné. 
Za cirkusem jezdí i dlouholetý 
fotograf František Poláček, 
který fotí nejen Bolka Polívku, 
ale také každou českou štaci 
cirkusu. A není se čemu divit. 
Když sledujeme Jaromíra 
během přestávek, je neuvě-
řitelně přátelský, s každým 
prohodí pár slov. Pohodová 
atmosféra pohltila i nás a se 
zájmem posloucháme histor-
ku o slečně na motorovém 
vozíčku, která se vydala za 

cirkusem z Brna do Vyškova 
a na půli cesty jí došly baterky. 
Na představení ji museli 
dovézt sami cirkusáci. 

Vymře cirkusová tradice?
Zatím určitě ne. Jak říká Jaro-
mír, lidi do cirkusu táhne mimo 
jiné i vzpomínka na vlastní 
dětství, kterou předávají dál 
svým dětem. I my si připadali, 
jako by nám bylo znovu deset. 
Aby byl náš zážitek kompletní, 
absolvovali jsme totiž celé 
představení i z hlediště. 
Se zájmem jsme sledovali 
akrobatické kousky Strýce 
a synovce; obdivovali kluky, 
kteří se během minuty měnili 
z prodavačů blikacích suvený-
rů ve zdatné akrobaty, skvělé 
zpěváky nebo dechberoucí 
polykače ohně. Skvěle jsme 

se bavili „klauny“, kteří staví 
svá čísla na vtipu a pointě 
a mají daleko do zmalované 
karikatury vystřižené jak z ho-
roru TO. Tajili jsme dech při 
show s tygry, pumami a leo-
pardem a byli dojatí ve fi nále 
programu vzdušnou akrobacií 
a krásnými artistkami s pa-
poušky. Užívali jsme si pocitu, 
že jen my víme, kolik je za 
tímhle profesionálním vystou-
pením ve všech směrech potu, 
dřiny a práce, a pochopili, 
co znamená označení „cirkus 
nové doby“. Při odchodu 
z tak trochu jiného světa nám 
bylo maličko líto, že se opět 
zařadíme mezi ty „normální 
lidi“. Protože cirkus je a bude 
nejen nedílnou součástí naší 
kultury, ale taky poslední 
romantikou tohohle světa.   Závěrečné defi lé.

  Co zůstává divákovi skryto; i během 
představení tu vládne pohoda.

  Polykač ohně a nejlepší hadí žena 
na světě z Mongolska, držitelka Zla-
tého klauna z festivalu v Monte Carlu.

do 7. 10.  BRNO
10. 10.–14. 10. ŽĎÁR nad SÁZ. 
17. 10.–21. 10. JIHLAVA
24. 10.–28. 10. HAVL. BROD
31. 10.–4. 11. KUTNÁ HORA
7. 11.–18. 11. KOLÍN
21. 11.–25. 11. NYMBURK

   „Synovec“ v civilu.
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Moje první představa 
o Belíně byla zpočátku 

celkem skeptická. Vybavily se 
mi scény z knihy My děti ze sta-
nice ZOO, naprosto syrového 
vyprávění mladistvé narkomanky 
Christiane F., ale také černobílé 
záběry na Berlínskou zeď, která 
roky oddělovala rodiny a přátele 
žijící na opačných stranách 
tohoto města. Představovala jsem 
si šedé betonové velkoměsto plné 
smogu a hluku. Belín mě ale na-
prosto fascinoval a jsem si jistá, 
že jsem zde nebyla naposledy.

Přijeli jsme v pátek v noci 
a ubytovali se v levném hotelu 

nedaleko centra města. Jugend-
hotel Berlin city mohu jen 
doporučit. Ubytování je pěkné, 
personál příjemný, anglicky 
mluvící, ale hlavně poloha 
hotelu je naprosto geniální. 
Samotná Crellestrasse, kde se 
hotel nachází, je romantická 
ulice s balkónky obrostlými 
břečťanem a se spoustou malin-
kých hospůdek a kaváren. 
K dopravě do centra města si 
můžete vybrat mezi metrem 
a tramvají, zastávky jsou pár 
set metrů od hotelu.

Naše první kroky vedly ze 
stanice ZOO na proslulý bulvár 

Kurfürstendamm, kde si na své 
přijde snad každý. Najdete zde 
obchůdky se suvenýry, spoustu 
módních butiků a samozřejmě 
desítky kaváren a restaurací. 
V jedné z bočních ulic můžete 
navštívit restauraci Zlatá Praha, 
kde si u obsluhy mluvící česky 
objednáte třeba skvělé vepřo 
knedlo zelo. Pokud ale hledáte 
něco typicky místního, dejte si 
Currywurst. Mají ho skoro všude.

Po náročných nákupech zaví-
tejte do Tiergarten. Je to obrov-
ský nádherný park v samotném 
centru města. Je to jako kdy-
byste vstoupili do jiného ► 

   Brandenburská brána je 
nejtypičtější berlínskou památkou.

  Zevnitř moderní kopule 
Říšského sněmu je úžasný výhled.

  Tiergarten – zelený ostrov 
uprostřed moderního města.

   Bode Museum v pozadí s další 
výraznou dominantou Berlína – 
televizním vysílačem.

Text: Monika Homolková
Foto: archiv
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  Berlínská zeď – symbol totality – 
dnes slouží jako památník... a jako 
ideální plocha pro grafi ty.

světa. Samá zeleň, ticho, které 
narušuje jen zpěv ptáků a zur-
čení vody. O víkendu se zde 
konají pikniky, na prosluněných 
paloučcích se opalují místní, 
někteří dokonce úplně nazí.

Od Tiergarten je to už jen 
kousek k Brandenburské 
bráně, asi nejznámějšímu mo-
numentu Berlína. Na vlastní 
oči je ještě krásnější než na 
fotkách a pohlednicích. Hned 
za rohem pak stojí za vidění 
židovský památník. Tvoří ho 
stovky kvádrů v pravidelných 
řadách, rozloha památníku 
je 13 100 m².

Další typickou stavbou je 
budova říšského sněmu, Reich-
stag. Při pohledu na něj na vás 
dýchne historie, někomu možná 
přeběhne mráz po zádech při 
představě, k jakým událostem 
a rozhodnutím v této nevinně 
vypadající budově došlo. 
Úplně opačně pak působí nově 
vybudovaná kupole na vrcholu 
Reichstagu, ze které se vám 
naskytne nádherný výhled.

Nejznámějším symbolem 
studené války je bezpochyby 
Berlínská zeď. Ta nyní slouží 
jako památník a rozhodně stojí 
za to. Depresivní, ale i bojovné 

výjevy ještě umocní pocity, 
které se vás při pohledu na tuto 
stavbu zhostí. Pokud půjdete 
k Berlínské zdi od Ostbahnhofu, 
dejte si drink v některém z plá-
žových barů hned za zdí. Milov-
níkům reggae se určitě bude 
líbit v baru Yaam, kde si můžete 
sednout na kraj řeky Sprévy 
a sledovat vyhlídkové parníky.

K vidění je toho v Berlíně sa-
mozřejmě ještě mnohem více, 
toto byla jen malá ochutnávka. 
Berlín je krásné kosmopolitní 
město plné kontrastů, milých 
lidí a pohody, které rozhodně 
stojí za návštěvu. 

BERLÍN
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Letošní olympijské hry 
v Londýně nám všem 

mimo jiné opět připomněly, jak 
významnou světovou kulturní 
velmocí Velká Británie je.
Koncepcí celé olympiády, její 
architekturou, jejím slavnostním 
zahájením i zakončením Bri-
tové ukázali světu podívanou, 
na niž mohou být opravdu 
pyšní. Šlo o přehlídku sebejis-
toty, elegance, nadhledu a pro 
Brity typického smyslu pro 
humor. 

Stejný pocit si odnese návštěv-
ník výstavy BEYOND REA-
LITY – unikátní reprezentativní 
přehlídky současného britského 
výtvarného umění v Galerii 
Rudolfi num. Výstava předsta-
vuje díla dvanácti významných 
umělců střední i mladší gene-
race působících ve Velké 

Británii. Jejím základním 
tématem je otázka, co vše lze 
vlastně vnímat pod pojmem 
realita? Je to jen to, co jsme 
schopni vidět, slyšet a čeho 
jsme schopni se dotknout? 
Nebo je to vše, co někdy někde 
bylo, je a bude? Je možné brát 
za realitu vše, co nám denně 
předkládají média? Nebo je 
nutné ke všemu přistupovat 
s rezervou a informace o rea-
litě vždy důsledně fi ltrovat 
přes svůj pocit? Realita je tak 
vlastně z velké části pro kaž-
dého z nás neznámá...

Výstava Beyond Reality (Mimo 
realitu) ukazuje mnoho cest, jak 
se lze s těmito otázkami vypo-
řádat. Jedna vede přes povrch 
věcí a jeho co nejpreciznější 
zobrazení. Druhá je cestou přes 
spletitou síť symbolů a odkazů.

Expozice má svůj vnitřní příběh 
a dělí se na dvě nestejně velké 
skupiny. V první, větší skupině 
se umělci snaží uchopit realitu 
skrze hladký povrch malby, 
která přiznaně vychází z foto-
grafi e. Touto cestou se jim daří 
prolomit do fi kce, iluzivního 
světa nespojitých realit. 
Pro tvorbu druhé skupiny uměl-
ců představených na výstavě 
je klíčové čerpání z historie 
evropské malby 19. století 
a z klasické renesanční malby. 

Obě tyto cesty mají své záko-
nitosti, meze i půvaby. Celá ex-
pozice konstruuje obrazy nové 
reality, která svou věrohodností 
danou vysoce kvalitní, většinou 
iluzivní malbou nejenom že 
realitu věrně napodobuje, 
ale dává nám také nahlédnout 
do světa za realitou. 

(od shora, zleva doprava)
Jonathan Wateridge: Matinee, 2011,
olej na plátně

Jason Brooks: Zoe, 2003–04,
akryl na lněném plátně

Glenn Brown: The Happiness in One's 
Pocket, 2012, olej na plátně

Ben Johnson: The Inner Space, 2001,
akryl na plátně

Hynek Martinec: Zuzana in London, 
2011–12, akryl na plátně

Mathew Weir: The Lake, 2007–2008,
olej na plátně

VÝSTAVA 
BEYOND REALITY
Výstava Beyond Reality
(British painting today)
4. 10.–30. 12. 2012
Galerie Rudolfi num
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Letos bylo nádherné léto. etos bylo nádherné léto. 
Hodně slunka, teploučko Hodně slunka, teploučko 

(někdy až moc), takže samá (někdy až moc), takže samá 
„koupačka“, pár pořádných „koupačka“, pár pořádných 
bouřek, zkrátka prázdniny bouřek, zkrátka prázdniny 
podle mého gusta. Po dlouhé podle mého gusta. Po dlouhé 
době jsem si užila teplých době jsem si užila teplých 
letních večerů s oblohou plnou letních večerů s oblohou plnou 
hvězd. Na hvězdy odmala hvězd. Na hvězdy odmala 
koukám moc ráda. Přemýš-koukám moc ráda. Přemýš-
lím, jak jsou daleko, jestli tam lím, jak jsou daleko, jestli tam 
někdo je, co je dál za nimi, někdo je, co je dál za nimi, 
kam už nedohlídnu a tak. kam už nedohlídnu a tak. 
A taky vyhlížím, jestli náhodou A taky vyhlížím, jestli náhodou 
některá z nich nepadá, aby mi některá z nich nepadá, aby mi 
splnila přání.splnila přání.

Splněných přání není nikdy Splněných přání není nikdy 
dost. Když si počkáte, padající dost. Když si počkáte, padající 

hvězdy se dočkáte, ale asi mihvězdy se dočkáte, ale asi mi
dáte za pravdu, že je moc těžké dáte za pravdu, že je moc těžké 
si v daném zlomku sekundy si v daném zlomku sekundy 
(padají potvůrky hrozně rychle) (padají potvůrky hrozně rychle) 
něco stihnout přát. Vždycky mě něco stihnout přát. Vždycky mě 
neschopnost využít příležitosti neschopnost využít příležitosti 
splnit si sen rozčilovala, a tak splnit si sen rozčilovala, a tak 
jsem se rozhodla přijít záhadě jsem se rozhodla přijít záhadě 
na kloub.na kloub.

Zaprvé bylo nutné odhalit, Zaprvé bylo nutné odhalit, 
jak to hvězdy vlastně dělají, jak to hvězdy vlastně dělají, 
že plní lidská přání. V první že plní lidská přání. V první 
vlně výzkumu s cílem zjis-vlně výzkumu s cílem zjis-
tit princip, na jehož základě tit princip, na jehož základě 
hvězdy fungují, jsem se zeptala hvězdy fungují, jsem se zeptala 
lidí kolem sebe, co si o tom lidí kolem sebe, co si o tom 
myslí. Třeba už na tajemství myslí. Třeba už na tajemství 
někdo přišel… někdo přišel… 

Názory na věc byly různé. Názory na věc byly různé. 
Tak například jeden muž Tak například jeden muž 
v mém blízkém okolí má v mém blízkém okolí má 
za to, že z nebe padá štěstí. za to, že z nebe padá štěstí. 
Ať už jako déšť (když prší Ať už jako déšť (když prší 
při svatbě, říká se, že prší při svatbě, říká se, že prší 
štěstí) anebo jsou médiem štěstí) anebo jsou médiem 
pro dopravu štěstí shůrypro dopravu štěstí shůry
právě hvězdy. Další názor: právě hvězdy. Další názor: 
hvězdy znají naše tajemství, hvězdy znají naše tajemství, 
a když nějaká padá, zamíří a když nějaká padá, zamíří 
splnit přání tomu, kdo se na splnit přání tomu, kdo se na 
ni dívá. Jeden můj kamarád ni dívá. Jeden můj kamarád 
si zase myslí, že ve vesmíru si zase myslí, že ve vesmíru 
musí být někdo, kdo se po-musí být někdo, kdo se po-
stará, aby se lidé měli dobře stará, aby se lidé měli dobře 
a aby se jim plnily sny. A ten a aby se jim plnily sny. A ten 
někdo na to používá mimo někdo na to používá mimo 
jiné hvězdy.jiné hvězdy.

S nejoriginálnějším příspěvkem S nejoriginálnějším příspěvkem 
do diskuse přišla moje mamka, do diskuse přišla moje mamka, 
která si myslí, že jakákoliv která si myslí, že jakákoliv 
činnost ve vesmíru musí být činnost ve vesmíru musí být 
efektivní. Má za to, že hvězdy efektivní. Má za to, že hvězdy 
plní přání proto, aby něco plní přání proto, aby něco 
přinesly, aby prostě neletěly přinesly, aby prostě neletěly 
jen tak zbůhdarma.jen tak zbůhdarma.

Asi je vám jasné, že mi nako-Asi je vám jasné, že mi nako-
nec nezbylo, než se do odhalení nec nezbylo, než se do odhalení 
tajemství hvězd pustit po své tajemství hvězd pustit po své 
vlastní ose. Žel na žádné inte-vlastní ose. Žel na žádné inte-
ligentní vysvětlení jsem také ligentní vysvětlení jsem také 
dlouho předlouho nemohla přijít. dlouho předlouho nemohla přijít. 
Hvězdy padaly dál, já se sna-Hvězdy padaly dál, já se sna-
žila lapit ten okamžik, konečně žila lapit ten okamžik, konečně 
jednou úspěšně přací proceduru jednou úspěšně přací proceduru 
zvládnout. Nepomohlo ani zvládnout. Nepomohlo ani 
smlouvání, ať padají pomaleji, smlouvání, ať padají pomaleji, 
že opravdu nestíhám. K ničemu že opravdu nestíhám. K ničemu 
nebyly ani seznamy velkole-nebyly ani seznamy velkole-
pých přání na papírku (nikdy pých přání na papírku (nikdy 
jsem v kýžený okamžik tahák jsem v kýžený okamžik tahák 
nenašla). Málem už jsem na nenašla). Málem už jsem na 
hvězdy zanevřela. Není divu, hvězdy zanevřela. Není divu, 
dvacet let pokusů a žádný vý-dvacet let pokusů a žádný vý-
sledek. Ale pak se mi konečně sledek. Ale pak se mi konečně 
jednou podařilo vzpomenout jednou podařilo vzpomenout 
si na své přání v zázračném si na své přání v zázračném 
mžiku sekundy, kdy létavice mžiku sekundy, kdy létavice 
mířila k zemi. Od té doby vím, mířila k zemi. Od té doby vím, 
jak na ně.jak na ně.

Stran noční oblohy se mi rázem Stran noční oblohy se mi rázem 
rozjasnilo. Přišla jsem totiž na rozjasnilo. Přišla jsem totiž na 
to, že pod hvězdnou oblohu to, že pod hvězdnou oblohu 
člověk musí přijít připraven člověk musí přijít připraven 
(tahák ovšem nestačí). Jedině (tahák ovšem nestačí). Jedině 

tak má šanci, aby se mu tak má šanci, aby se mu 
povedlo rychle zareagovat ve povedlo rychle zareagovat ve 
zlomku sekundy, když vidí ves-zlomku sekundy, když vidí ves-
mírné těleso padající z oblohy. mírné těleso padající z oblohy. 
No a v čem příprava spočívá? No a v čem příprava spočívá? 
V čem je to kouzlo? Žádná V čem je to kouzlo? Žádná 
záhada! Musíte prostě vědět, záhada! Musíte prostě vědět, 
co chcete. Zní to banálně, že? co chcete. Zní to banálně, že? 
Ale v praxi to zas není taková Ale v praxi to zas není taková 
legrace.legrace.

Pro všechny, kdo mají s hvěz-Pro všechny, kdo mají s hvěz-
dami podobný problém jako já, dami podobný problém jako já, 
mám Praktický návod, jak se mám Praktický návod, jak se 
připravit na padající hvězdy. připravit na padající hvězdy. 
Tedy pokud nepohrdnete mým, Tedy pokud nepohrdnete mým, 
na vlastní kůži vyzkoušeným na vlastní kůži vyzkoušeným 
receptem.receptem.

Já jsem začala tak, že jsem si Já jsem začala tak, že jsem si 
udělala pořádek v Databázi udělala pořádek v Databázi 
svých přání. Byla obrovská. svých přání. Byla obrovská. 
Plná „blbovin všeho druhu“. Plná „blbovin všeho druhu“. 
Chtěla jsem kde co – dobře se Chtěla jsem kde co – dobře se 
vdát za bohatého muže, být vdát za bohatého muže, být 
štíhlá jako modelka, mít velký štíhlá jako modelka, mít velký 
dům se zahradou, hodně peněz, dům se zahradou, hodně peněz, 
cestovat po světě… a tisíc cestovat po světě… a tisíc 
dalších nejdůležitějších věcí. dalších nejdůležitějších věcí. 
Jenomže pak jsem jednoho dne Jenomže pak jsem jednoho dne 
zjistila, že přání vlastně vůbec zjistila, že přání vlastně vůbec 
nejsou MOJE. Prostě jde o ně-nejsou MOJE. Prostě jde o ně-
jaká obecně existující přání. jaká obecně existující přání. 
Je pěkné toto všechno mít, Je pěkné toto všechno mít, 
ale se mnou to nemá pranic ale se mnou to nemá pranic 
společného. Došlo mi tenkrát, společného. Došlo mi tenkrát, 
že jsou jen dvě věci, které že jsou jen dvě věci, které 
OPRAVDU CHCI. V té době OPRAVDU CHCI. V té době 
jsem chtěla potkat nějakého jsem chtěla potkat nějakého 

fajn chlapíka a mít s ním fajn chlapíka a mít s ním 
holčičku. Tečka. Šla jsem holčičku. Tečka. Šla jsem 
s tímto za hvězdami – a ejhle, s tímto za hvězdami – a ejhle, 
hned první padající hvězdu hned první padající hvězdu 
jsem najednou stihla. Na své jsem najednou stihla. Na své 
skutečné přání jsem si vzpo-skutečné přání jsem si vzpo-
mněla okamžitě. Najednou to mněla okamžitě. Najednou to 
šlo. Svého muže jsem potkala šlo. Svého muže jsem potkala 
asi za dva měsíce a za dva roky asi za dva měsíce a za dva roky 
přišla i holčička. Hvězdy se činily.přišla i holčička. Hvězdy se činily.

Tak tedy třikrát hurá, funguje to. Tak tedy třikrát hurá, funguje to. 
Finta je v tom, ŽE MUSÍTEFinta je v tom, ŽE MUSÍTE
PŘESNĚ VĚDĚT, CO CHCETE. PŘESNĚ VĚDĚT, CO CHCETE. 
V tom je zakopán pes. Problém V tom je zakopán pes. Problém 
je v tom, že není vždycky jed-je v tom, že není vždycky jed-
noduché vyznat se ve vlast-noduché vyznat se ve vlast-
ních snech.ních snech.

Když už se nám ale podaří najít, Když už se nám ale podaří najít, 
co chceme, je potřeba vyškrtat co chceme, je potřeba vyškrtat 
z Databáze našich přání tužby, z Databáze našich přání tužby, 
které nejsou naše. Zbude tam které nejsou naše. Zbude tam 
pár položek, o kterých budete pár položek, o kterých budete 
schopni říct „Jo, to je fakt to, schopni říct „Jo, to je fakt to, 
co chci, bez toho to nejde.“ co chci, bez toho to nejde.“ 
No a na ty už nikdy nezapome-No a na ty už nikdy nezapome-
nete a budete je mít pořád na nete a budete je mít pořád na 
paměti, takže vás žádná hvězda paměti, takže vás žádná hvězda 
nezaskočí, ať padá jakkoliv nezaskočí, ať padá jakkoliv 
rychle.rychle.

Zkrátka a dobře – hvězdy „plní“ Zkrátka a dobře – hvězdy „plní“ 
přání těm, kdo vědí, co chtějí. přání těm, kdo vědí, co chtějí. 
A modří (nebo moudří?) už A modří (nebo moudří?) už 
vědí, že to celé není o hvěz-vědí, že to celé není o hvěz-
dách. Ale záleží samozřejmě dách. Ale záleží samozřejmě 
jen na vás, jak to s těmi hvěz-jen na vás, jak to s těmi hvěz-
dami máte. dami máte. 

Text: Hana Hozová
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Příloha:
1 hrnek rýže Basmati
½ lžičky kurkumy
Salát s jogurtovým dipem:
ledový salát
bílý jogurt
citrónová šťáva
1 lžíce oleje
sůl a pepř

ZPŮSOB PŘÍPRAVY
1. Červenou čočku nemusíme 
předem namáčet, takže ji stačí 
dobře propláchnout a dát vařit 
cca 10 minut téměř do měkka. 
Potom do čočky přidáme 
česnek, zázvor, citrónovou 
šťávu, kokosové mléko a vše 

dobře promícháme. Necháme 
podusit pod poklicí na mírném 
plameni, dokud se čočka 
nerozvaří. Hořčičná semínka 
opražíme na másle a podávanou 
čočku jimi polijeme. 
2. Rýži basmati vaříme ve 
slané vodě podle návodu s půl 
lžičkou kurkumy, aby získala 
žlutou barvu. 
3. Ledový salát natrháme na 
menší kousky. Zálivku vyro-
bíme smícháním bílého jogurtu, 
citrónové šťávy a oleje. Při-
dáme sůl a pepř podle chuti. 
Ledový salát polijeme záliv-
kou, promícháne a podáváme 
k čočce s rýží. Dobrou chuť.

Milí čtenáři,
tento recept hodnotím čtyřmi 
body z pěti. Jedná se o bez-
masé jídlo, vhodné i pro ve-
getariány. Bílkoviny obsažené 
v receptu pochází z rostlin-
ných zdrojů. Toto jídlo je spí-
še sacharidové, dejte si ho 
tedy k obědu a na večeři pak 
zvolte jídlo spíše bílkovinné, 
např. rybu se zeleninou.

Čočka patří k těm nejlepším 
potravinám, které můžeme 
doma mít. Obsahuje velké 
množství vlákniny, která 
pomáhá posouvání potravy 
ve střevech, kyselinu listovou 
pro krvetvorbu a správný 
vývin plodu v těhotenství. 
Dále obsahuje velké množ-
ství antioxidantů, které chrá-
ní naše cévy, vitamin B, 
který pomáhá k posílení 
nervového systému a železo 
pro tvorbu krevního barviva 
hemoglobinu, které zabezpe-
čuje přenos kyslíku z plic ke 
všem buňkám.

Tento recept se skládá z velmi 
užitečných surovin, které ob-
sahují živiny velmi potřebné 
pro naše tělo.
Zázvor uvolňuje střevní křeče 
a plyny a zmírňuje také žalu-
deční nevolnosti. 
Kokosové mléko je boha-
tým zdrojem draslíku, který 
povzbuzuje činnost ledvin. 
Obsahuje také již zmiňovaný 
vitamin B a dále vitamin C, 
známý antioxidant.
Kurkuma je součástí koření 
kari. Její silné žluté barvivo 
podporuje činnost jater.
Česnek má antibakteriální 
účinky, snižuje krevní tlak 
a má vliv na srážlivost krve. 
Hořčičné semínko způsobuje 
prokrvení zažívacího traktu 
a tím urychluje trávení. 
Je vhodné při špatné funkci 
střev a nízké tvorbě žluči.

Příznivci zdravé stravy mohou 
vyměnit rýži basmati za tma-
vou rýži a tím získat ještě 
více živin. 

MŮJ TIP: 
Mé klientky často říkají, 
že nevaří čočku, protože 
její příprava je časově 
náročná a způsobuje na-
dýmání. Zrna čočky jsou 
plochá a voda se tak 
snadno dostane do celé-
ho zrna. Vaření opravdu 
netrvá dlouho. 
Proti nadýmání může po-
moci několik triků. Čočku 
a i ostatní luštěniny večer 
namočte do vody a tu 
několikrát slijte. Při vaření 
přidejte do vody saturej-
ku. Pomoci může i kombi-
nace se zázvorem, jako je 
tomu v tomto receptu.
Přeji dobrou chuť.

DOBA PŘÍPRAVY 15 minut
DOBA VAŘENÍ 1 hodina
(rýže Basmati)
POČET OSOB 3–4

INGREDIENCE
Čočka:
250 g červené čočky
250 ml kokosového mléka
1 lžíce hořčičného semínka
1 stroužek prolisovaného česneku
2,5 cm sekaného zázvoru
1 lžíce citrónové šťávy
30 g másla
sůl
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ZEBRA
Všechny krávy, včetně býka,

zle se tváří na koníka.

V pyžamu je u lidí,

že se trochu nestydí! Text: Zdeněk Štěrba

VELBLOUD
Velbloud pláče, že má hrby,
jeden hrb ho strašně svrbí.

Slyšíš, slone, 
bratříčku,

podrbej mě 
trošičku.

T tText

Sly

p

Miluje dřevo,

chrání les

FSC: Dobré pro les, 
dobré pro lidi!
Lesy pat í k nejvíce ohroženým 
ekosystém m naší planety. 
Tém  polovina sv tových les  
zmizela vlivem innosti lov ka. 
Každý rok ztrácíme plochu pra-
les  o rozloze tém  dvou es-
kých republik, na níž žijí tisíce 
druh  rostlin a živo ich . Stále 
vážn jší problém p edstavuje 
také nelegální t žba. I zdravotní 
stav eských les  je špatný. 

astou p í inou je zp sob 
lesního hospoda ení - um lé 
monokultury smrk  i borovic 
a holose né kácení degradují 
p du, nep irozené porosty jsou 
náchyln jší na šk dce a špatn  
odolávají kalamitám.  

Proto mezinárodní organizace 
FOREST STEWARDSHIP 
COUNCIL® (FSC®) prosazuje 
environmentáln  vhodné, so-
ciáln  p ínosné a ekonomicky 
životaschopné obhospoda o-
vání ve sv tových lesích, a tím 
napomáhá chránit ohrožené 
a devastované lesy a jejich 
obyvatele.

Za tímto ú elem FSC vytvo ilo 
systém nezávislé a transparentní 
certi  kace, který ozna uje 
výrobky pocházející z p írod  
blízkých a šetrn  obhospoda o-
vaných les .  

Koupí výrobku i produktu 
s logem FSC tak pom žete 
záchran  lesních ekosystém , 
nepodporujete nezákonnou 
t žbu d eva a neni íte životní 
prost edí místních obyvatel.

Nezisková organizace FSC R 
je eským zástupcem FSC. Od 
roku 2002 pracuje na podpo e 
a prosazování zna ky FSC 
v eské republice v lesním 
hospoda ení, d evozpracujícím, 
papírenském pr myslu a mezi 
širokou ve ejností.  

FSC Trademark® Forest Stewardship 
Council, A. C.  All rights 
reserved. FSC-SECR-0038.

Na podzim roku 2012 plánuje 
FSC R sérii workshop  a semi-
ná . Pokud vám tedy nejsou lesy 
lhostejné a chcete se zábavnou  
a interaktivní formou dozv d t 
více o FSC, šetrné spot eb  
a ochran  les , p ij te na n který 
z workshop . Workshopy a semi-
ná e jsou zdarma. 
Více informací také na: 

www.czechfsc.cz

43434242
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Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé a podporovatelé NFPK,
v těchto dnech jsme zveřejnili naši další kauzu. Vzhledem k tomu, že v termínu uzávěrky nebylo možné 
citlivé informace zveřejnit, podrobnosti k tomuto tématu naleznete na webu NFPK www.nfpk.cz/kauzy.

Rádi bychom Vás podrobněji seznámili s projekty, které NFPK řeší nebo podporuje: 

  Legislativa – V oblasti legislativy se Nadační fond proti korupci věnuje i fi nancování politických 
stran. Nestandardní chování představitelů politických stran často pramení z jejich skrytých zá-
vazků vůči mocenským skupinám, které jsou důsledkem netransparentního fi nancování politic-
kých kampaní a samotné strany. NFPK bude prosazovat, aby nově navržené znění zákona o veřej-
ném dohledu nad fi nancováním politických stran bylo doplněno o řadu důležitých opatření: zákaz 
fi nancování politických stran anonymními společnostmi, povinnost fi nancování pouze z jednoho 
transparentního účtu strany, zákaz hotovostního fi nancování, přísnou regulaci reklamy, kontrolu 
dodavatelů volebních kampaní či přísnější regulaci vlastní podnikatelské činnosti politické strany. 

  Transparentní volby 2012 – na webových stránkách NFPK a občanského sdružení Naši politici 
(www.nasipolitici.cz) je veřejnosti zpřístupněno více než 200 detailních profi lů senátních a kraj-
ských kandidátů spojených s dalšími aplikacemi, které usnadní voličům orientaci a výběr mezi 
kandidujícími politiky. K dispozici jsou profesní životopisy kandidátů, majetkové účasti a podnikání, 
kauzy a další zajímavé detailní informace.

  Rychlé granty – Projekt je realizován společně s Nadací VIA. Díky Rychlému grantu můžete upo-
zornit na aktuální problematickou situaci, pružně a důrazně zareagovat na veřejné dění a/nebo 
získat odborné podklady pro alternativní řešení problému. Aniž bychom se klonili k jedné nebo 
druhé straně sporu, podporujeme především otevřenou věcnou diskusi o tématech veřejného 
zájmu v konkrétních kauzách. 

  Rozkrývání veřejných zakázek – Projekt Centra aplikované ekonomie, v jehož rámci bylo u kon-
krétních případů zjištěno, že 99 procent zakázek v ČR vyhrávají české subjekty (fyzické a práv-
nické osoby), avšak minimálně třetinu z nich vlastní zahraniční subjekty. Další zakázky si stát 
„zadává“ sám a drží nad vodou vlastní ztrátové fi rmy. Výjimkou nejsou ani zakázky českým fi rmám, 
jejichž majitele není možné dohledat.

Děkujeme všem donátorům za dosavadní podporu! Velmi si jí vážíme.

Činnost NFPK můžete podpořit jak fi nančním darem prostřednictvím účtů 800 111 008/5500 
a 800 111 008/0300, tak i materiální podporou nebo nákupem triček prostřednictvím e-shopu NFPK. 

Podrobné informace o činnosti Nadačního fondu proti korupci naleznete na webových stránkách 
www.nfpk.cz.

Štafeta
Jannis Samaras se ptá Libora Winklera

 Proč jsi vstoupil do NFPK?
Netrpím přehnanou naivitou Netrpím přehnanou naivitou 
a nikdy jsem si nemyslel, že po a nikdy jsem si nemyslel, že po 
sametové revoluci vytvoříme ide-sametové revoluci vytvoříme ide-
ální společnost. Přesto jsem měl ální společnost. Přesto jsem měl 
v tomto období dvakrát velice v tomto období dvakrát velice 
silný pocit, že se společenský silný pocit, že se společenský 
vývoj v naší zemi ubírá velice vývoj v naší zemi ubírá velice 
špatným směrem. Poprvé to bylo špatným směrem. Poprvé to bylo 
v druhé polovině devadesátých v druhé polovině devadesátých 
let, kdy rezignace na snahu vy-let, kdy rezignace na snahu vy-
budovat pevné právní prostředí budovat pevné právní prostředí 
vedla k chaotickým a často vedla k chaotickým a často 
nespravedlivým přesunům ma-nespravedlivým přesunům ma-
jetku. Podruhé tomu bylo několik jetku. Podruhé tomu bylo několik 
let po uzavření opoziční smlouvy, let po uzavření opoziční smlouvy, 
která de facto vymazala klasické která de facto vymazala klasické 
opoziční chování politických opoziční chování politických 
stran, což nakonec vedlo u nás stran, což nakonec vedlo u nás 
k vytvoření silně korupčního k vytvoření silně korupčního 
prostředí. Nejdříve jsem situaci prostředí. Nejdříve jsem situaci 
řešil vlastně jakýmsi únikem řešil vlastně jakýmsi únikem 
z českého fi nančního prostředí z českého fi nančního prostředí 
na podstatně transparentnější na podstatně transparentnější 
světové fi nanční trhy. V druhém světové fi nanční trhy. V druhém 
případě jsem se již rozhodl případě jsem se již rozhodl 
výrazněji angažovat doma a pod-výrazněji angažovat doma a pod-
pořit protikorupční bojovníky pořit protikorupční bojovníky 
v boji proti jejich mnohonásobně v boji proti jejich mnohonásobně 
bohatším a ve svých pozicích bohatším a ve svých pozicích 
pevně usazeným rivalům. pevně usazeným rivalům. 

 Z Rathova grafologického 
rozboru písma vyplývá, že se 
jedná o velmi rozporuplnou osobu 
s mnoha negativními vlastnostmi. 
Uvítal bys jako volič, aby se politici, 
kteří nám chtějí vládnout, podro-
bovali psychologickým testům.
Jsem rozhodně proti této myš-Jsem rozhodně proti této myš-
lence, protože by to dalo přílišnou lence, protože by to dalo přílišnou 
moc psychologům a ani ti nejsou moc psychologům a ani ti nejsou 
neomylní. A co se týká Ratha, tak neomylní. A co se týká Ratha, tak 
inteligentní volič psychologický inteligentní volič psychologický 
posudek nepotřeboval a ten méně posudek nepotřeboval a ten méně 
inteligentní by na něj stejně nedal. inteligentní by na něj stejně nedal. 
Pro něj byl důležitější slib vracení Pro něj byl důležitější slib vracení 
30korunového poplatku u lékaře.30korunového poplatku u lékaře.

 Znáš základní otázku Života, 
Vesmíru a vůbec?
Asi většina lidí si klade otázky typu: Asi většina lidí si klade otázky typu: 
„Proč tady jsem?", „Má můj život „Proč tady jsem?", „Má můj život 
nějaký hlubší smysl?“ Ani já sám nějaký hlubší smysl?“ Ani já sám 
nejsem výjimkou a také hledám nejsem výjimkou a také hledám 
odpovědi na tyto zevnitř se vynořující odpovědi na tyto zevnitř se vynořující 
otázky. A také mě z těžkosti najít otázky. A také mě z těžkosti najít 
na ně jednoduchou odpověď pře-na ně jednoduchou odpověď pře-
padají pochybnosti a občas pocity padají pochybnosti a občas pocity 
marnosti. Je to tak dobře, protože mi marnosti. Je to tak dobře, protože mi 
to stejně jako mnoha jiným lidem za-to stejně jako mnoha jiným lidem za-
braňuje brát dar života jako pouhou braňuje brát dar života jako pouhou 
příležitost si ho v klidu dobře „užít“.příležitost si ho v klidu dobře „užít“.

JANNIS SAMARAS 
Generální ředitel a předseda představenstva společnosti Kofola, člen dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci.

LIBOR WINKLER
Předseda představenstva společnosti RSJ, a. s. a člen dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci.
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Napište si o katalog, 
zasíláme ZDARMA.

Lyžování ve Francii 
za nejlepší ceny
(8 denní skipas, 7 nocí, lux. bus od 4 900 Kč)

Vojtěšská 8, Praha 1
tel. 224 214 403, 777 292 524

betatour.cz

až 2 děti ZDARMA
first minute slevy

MILÁNO – FLORENCIE – BENÁTKY
více na betatour.cz

Toulky po krásách italské renesance
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17 - 21 / 10 / 2012 / Praha / Brno
www.dasfilmfest.cz

PARTNEŘI / FÖRDERER: Česko-německý fond budoucnosti, Magistrát hl. města Prahy, MFG Filmförderung Baden-Württemberg, 
German Films, nadace DEFA, FFF Bayern

 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI / MEDIENPARTNER: Cinema, Cinepur, České noviny, Český rozhlas Rádio Česko, Český rozhlas 
Rádio Wave, Filmserver.cz, Literární noviny, Metropolis, Musicserver.cz, Prager Zeitung, Protišedi.cz, Radio 1, TV Mini

berg, 
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Navštivte jedinečný svět plný sau-
nových místností ve wellness cen-
trech Infi nit v Praze a Brně. Čeká 
vás relaxace v příjemně čistém pro-
středí, s důrazem na kvalitu služeb 
a s dokonale vyškoleným personá-
lem. Přijďte do Infi nitu hodit staros-
ti všedního světa alespoň na chvíli 
za hlavu, zapomeňte na okolní svět 
a odpočiňte si v saunovém světě!

SAUNOVÝ SVĚT PRAHA-VYSOČANY

Ve světě plném prohřívacích místností si mů-
žete pod jednou střechou vychutnat čtyři sau-
ny najednou. V saunovém světě najdete dvě 
vnitřní a dvě venkovní sauny:
• Klasickou fi nskou saunu 
 (teplota 85 – 95°C, vlhkost 10 – 20 %)
• Exotickou tropickou saunu 
 (teplota 65 – 75°C, vlhkost 50 – 70 %)
• Saunový dům s parním nárazem 
 (teplota 80 – 95°C)
• Medovou saunu s parním nárazem 
 (teplota 80 – 90°C)
Ke zchlazení rozehřátého těla je k dispozi-
ci ochlazovna se sprchami, ledem a mlžením 
nebo venkovní ledový bazének se sprchami. 
Pro dotvoření pohody a relaxace je k dispozici 
vnitřní a venkovní odpočívárna, lehátka na tera-
se a bohatě zásobený bar s osvěžujícími nápoji 
a lehkým občerstvením.

NÁŠ TIP! 
Využijte relaxaci v dopoledních hodinách 
za zvýhodněné ceny.
Více informací najdete na www.saunovysvet.cz.

SVĚT WELLNESS BRNO-LESNÁ 

V novém wellness centru Infi nit můžete na-
vštívit moderní saunový svět s vodním SPA 
pod jednou střechou. V saunovém světě jsou 
k dispozici tři sauny a parní lázeň:
• Finská sauna 
 (teplota 85 – 95°C, vlhkost 10 – 20 %)
• Tropická sauna 
 (teplota 65 – 75°C,vlhkost 50 – 70 %)
• Selská sauna s parním nárazem 
 (teplota 80 – 90°C)
• Solná parní lázeň 
 s eukalyptem
K ochlazení těla můžete použít ochlazovací 
zónu se sprchami, fi nským vědrem, ledem 
a mlhou nebo venkovní ochlazovací bazének 
s vodopádem. Saunování si můžete zpříjemnit 
odpočinkem v prostorné relaxační místnosti, 
koupáním v bazénu s čistou vodou nebo občer-
stvením na fresh baru.

NÁŠ TIP! 
Využijte relaxaci v dopoledních hodinách 
za zvýhodněné ceny.
Více informací najdete na www.svetwellness.cz.

Saunový svět 
v Praze a Brně
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... to je dehydrovaná strava té nejvyšší kvality. Déle než 40 let je tato značka nejoblí-
benějším výrobcem dehydrované stravy mezi cestovateli, turisty, táborníky a dalšími 
outdoorovými nadšenci.

 - stačí uvařit požadované množství vody a zalít obsah balení, 
   za 8 - 10 minut bez dalšího vaření je jídlo hotové a je možné ho konzumovat přímo z obalu.

 - 5 let od data výroby, uchovávat lze v běžné pokojové teplotě.
druhů jídel včetně vegetariánských a bezlepkových. 

, vůně i vzhled, vysoká energetická hodnota.

Mountain House ...

Podrobné informace na:                           www.vertical.cz

Oficiální zástupce pro Českou Republiku a Slovensko: Vertical Trade s.r.o.     V Aleji 42, 466 01 Jablonec nad Nisou     Tel: +420 483 711 727     vertical@vertical.cz



Báječní  lidé
jsou na celém světě

www.cestopisy.cz

Magazín o cestování a cestovatelích
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chrání STUDENT AGENCYchrání STUDENT AGENCY

Vítejte v koňském světě
Jedete autobusem, koukáte z okénka. České 
silnice drncají každý metr a vás v dáli zaujme 
nádherný pohled: stádo koní se prohání na 
obzoru. Řeknete si: „Tak krásné zvíře, to by 
byla nádhera, relaxovat a toulat se s ním po 
lesích...“ Nápad vás okouzlí natolik, že se roz-
hodnete: Koupím si koně! Ale jak, kde a jakého 
koně si mám koupit?

Jednou mi kdosi řekl, že dříve měl spoustu 
volného času a peněz – dnes má KONĚ! 
Tato věta se pro mě stala moudrem. Mít koně 
znamená fi nance a čas. Od pořizovací ceny, 
ustájení, přikrmování, vybavení (sedlo, uzdečka, 
ohlávka, vodítko, čištění...), až po zdravotní stav 
(odčervení, očkování, strouhání, veterinář, fy-
zioterapeut...) a další individuální potřeby koně. 
Pokud sníte o procházkách po lese, stačí koně 
navštěvovat 2×, 3× týdně. Pokud sníte o letním 
putování či o přecválání polí a luk, je třeba 
vypracovat koni tréninkový plán a fyzicky ho na 
tuto zátěž připravit. Ve vrcholné fázi to znamená 
6× týdně i dvoufázové trénování (v tomto přípa-
dě doporučuji spolupráci s trenérem). Mně se 
osvědčilo ve spolupráci s koňmi vcítit se do nich. 
S touto myšlenkou člověk často vyřeší spoustu 
„slepých uliček“.

Pokud jste nikdy na koni ani neseděli, doporu-
čuji koňský svět nejprve „ochutnat“. Najděte si 
ve svém okolí stáj či jezdeckou školu, kde vás 
seznámí se základy. Pokud vás i přes mozoly na 
rukou od kydání hnoje, smrad koňské mokré 
srsti a boty špinavé od..... však víte čeho stále 
bude v hlavně hřát představa procházky lesem 

na koňském hřbetě, pomazlení či dovádění na 
loukách, a když přijdete domů, bude cítit jakési 
prázdno, je rozhodnuto. Musíte mít koně!

V první řadě je třeba si uvědomit, že kůň není 
motorka, ale živý tvor s křehkou dušičkou a sloní 
pamětí. Je třeba vybavit se i teorií, než přejdete 
k praxi. Výběr koně je nesmírně důležitý, bude 
s vámi po zbytek života.

Podle mých zkušeností je na prvním místě cha-
rakter současně se zdravím. Se zlým či nemoc-
ným koně budete v tom lepším případě „jen“ 
nešťastní. Vybírejte proto srdcem a rozumem 
ruku v ruce. Koukejte po koních charakterních, 
zdravých, ve věkovém rozmezí 7 až 11 let. Jsou 
už dospělí a mají „pubertu“ za sebou. Když vám 
nějaký padne do oka, jeďte se na něj nejprve 
podívat a vyzkoušet si ho (mezi „koňáky“ je to 
běžná praxe). Ideálně s někým, kdo koním rozu-
mí. Je fajn koně na místě uvést do např. stresové 
nebo neobvyklé situace, aby byla vidět jeho 
případná reakce. Dále není od věci „předkupní 
veterinární prohlídka“ (je to sice investice, ale 
z vlastní zkušenosti vím, že se víc než vyplatí), 
včetně RTG a vyšetření fyzioterapeutem. Pokud 
vše dobře dopadne, pak neváhejte a koně berte! 

Pokud vás čtení tohoto článku stále neodra-
dilo, pak nezbývá než říct: „Vítejte v koňském 
světě!“ Já teď beru svého Merlona na projížďku 
a k tomu sáček JERKY (www.jerky.cz), kdyby na 
mě přišel hlad. Je to skvělý slaný snack, který se 
vejde snad do každé kapsy. Mimo to je víc než 
chutný, přestože je dietní .
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INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

AUTOBUSOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

VLAKOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

PROVIZNÍ PRODEJCI

ONLINE JÍZDENKY

SMS REZERVACE

PRODEJNÍ MÍSTA

INTERNETOVÉ 
KAVÁRNY

NOVINKY 
NA PALUBÁCH

AUTOBUSŮ

VNITROSTÁTNÍ 
ATOBUSOVÉ LINKY

MEZINÁRODNÍ 
AUTOBUSOVÉ LINKY

VLAKY REGIOJET 

NOVINY A ČASOPISY 
ZDARMA

ŽLUTÉ SLEVY

OBČERSTVENÍ 
VE ŽLUTÝCH AUTO-
BUSECH A VLACÍCH

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ

LETENKY



Karviná – Brno                                                   platný od 2. 9. 2012

x 

Karviná AN — — 07:15 — 15:15 17:15 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 04:40 05:50 07:50 11:50 15:50 17:50 — —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 05:05 06:15 08:15 12:15 16:15 18:15 — —

Příbor, u kostela 05:25 06:40 08:40 12:40 16:40 18:40 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 05:40 06:55 08:55 12:55 16:55 18:55 — —

Olomouc, hlavní nádraží 06:30 07:40 09:40 13:40 17:40 19:40 — —

Brno, AN Grand, příjezd 07:35 08:45 10:45 14:45 18:45 20:45 — —

Brno, AN Grand, odjezd — — — — — 21:00 — —

Praha, Na Florenc — — — — — 23:30 — —

Praha – Hradec Králové                                                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x   x   

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 — — — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 — — — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x x    

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:00 — — — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:15 — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli 

  

Praha – Liberec                                                                                                                                               platný od 2. 9. 2012

x x  x  x 

Praha, Č. Most, nást. 6 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35

Liberec, AN 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Liberec – Praha                                                                                                                                                                   platný od 2. 9. 2012

x x x  x



Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — 06:45 — 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 — 15:45 16:45 17:45 18:45 — 19:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 19:30 20:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 20:35 21:05

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli

Zlín – Olomouc                                                                                                                                                platný od 2. 9. 2012

x 

Zlín, autobus. stanoviště 05:25 06:35 08:35 12:35 14:35 16:35 18:35 — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:32 07:42 09:42 13:42 15:42 17:42 19:42 — — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                                platný od 2. 9. 2012

Olomouc, hl. nádraží 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 — — — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny   

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                                      platný od 2. 9. 2012

x x x  x 

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00 18:00 19:00 21:00 — — — — — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 18:20 19:20 20:20 22:20 — — — — — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 19:20 20:20 21:20 23:20 — — — — — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — 17:50 19:50 — 21:50 23:50 — — — — — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — 17:55 19:55 — 21:55 23.55 — — — — — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                                       platný od 2. 9. 2012

x x x  x 

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — 15:00 17:00 — 19:00 — — — — — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — 15:05 17:05 — 19:05 — — — — — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 18:40 19:40 — — — — — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 18:30 19:30 20:30 — — — — — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 19:55 20:55 21:55 — — — — — — —

 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v neděli

    

57575656

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                                     platný od 2. 9. 2012

 
  x x  x  x    x  

Brno, AN Grand 02:45 04:00 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 05:15 06:30 07:00 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00

Praha, ÚAN Florenc odj. 06:30 07:30 — 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 14:30 — — 15:30

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 — 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 15:00 — — 16:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

    x   x    

Brno, AN Grand 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00 —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:30 20:10 20:30 21:00 21:30 22:10 22:30 23:30 00:30 —

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

  x x    x    x 

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30

x

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 2. 9. 2012

 x    x  
Praha, ÚAN Florenc odj. 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — —

Brno, AN Grand 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:30 — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 — 15:35  — 16:35 — 17:35 18:35 19:35 20:35 — — 21:35

Praha, ÚAN Florenc příj. 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 — 16:15  — 17:15 — 18:15 19:15 20:15 21:15 — — 22:15

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí,  jede ve středu,  jede v pátek,  jede v sobotu, 
 jede v neděli

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Brno – Karviná                                      platný od 2. 9. 2012

Praha, ÚAN Florenc — 06:30 — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — 09:00 — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 07:10 09:10 11:10 15:10 17:10 — —

Olomouc, hlavní nádraží 08:13 10:13 12:13 16:13 18:13 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 09:00 11:00 13:00 17:00 19:00 — —

Příbor, u pošty 09:15 11:15 13:15 17:15 19:15 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:35 11:35 13:35 17:35 19:35 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:55 11:55 13:55 17:55 19:55 — —

Karviná AN — 12:35 14:35 — 20.35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Karviná a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz



Praha – Plzeň                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x   x  

Praha, ÚAN Florenc — — — — — 23:00 — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 19:20 19:50 20:20 20:50 21:35 — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 19:30 20:00 20:30 21:00 21:45 00:20 — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

 x x x  x x
    x 

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — —  — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x    x 

Plzeň, CAN 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:45 — — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 20:50 — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:45 — — — — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 22:15 — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli 

Praha – Plzeň                                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012

x x   x  x  x 

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

Vážení cestující, omlouváme se za tiskovou chybu v minulém čísle časopisu.

VYSVĚTLIVKY: x jede jen v pracovní dny, 
 jede v sobotu,  jede v neděli,   vlak, 

  autobus  

59595858

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.cz

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                                              platný od 2. 9. 2012
11  


22  
 x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:10 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 — 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 — 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:00 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:00 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:05 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:05 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — — 20:50 — 22:50 —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — — § 21:10 — § 23:10 —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — — § 21:15 — § 23:15 —

Cheb, AN 09:45 — 11:45 — —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — — 21:45 — 23:45 —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                                              platný od 2. 9. 2012

x
11  


22 


Cheb, AN — 04:55 — — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 — 18:55

Sokolov, Terminál — § 05:25 — — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 — § 19:25

Sokolov, Těšovice — § 05:35 — — § 07:35 — § 09:35 — § 11:35 — — § 13:35 — § 15:35 — § 17:35 — § 19:35

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 — 19:50

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 07:00 07:30 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 13:30 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00 20:00

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:35 — 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 — 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:15 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:15 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 09:35 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:35 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny, 11 jede od 2. 9. do 29. 10. 2012, 22 nejede 28. 9., od 30. 10. do 8. 12. 2012, A, B, § v označených zastávkách není 
povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek,  jede v pondělí,  jede ve středu,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli 

A

A

B

B

B

A

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                      platný od 2. 9. 2012

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017

x x  

PRAHA, hl. n. 05:33 07:33 09:33 11:33 13:33 14:33 15:33 17:33 19:33

Praha-Libeň 05:40 07:40 09:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 19:40

PARDUBICE, hl. n. 06:33 08:35 10:35 12:35 14:35 15:35 16:35 18:35 20:35

Ústí nad Orlicí, město 07:05 09:05 11:05 13:05 15:05 16:05 17:05 19:05 21:05

Zábřeh na Moravě 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 16:34 17:34 19:34 21:34

OLOMOUC, hl. n. 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 17:01 18:01 20:01 22:01

Hranice na Moravě 08:35 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32 18:32 20:32 22:32

Ostrava-Svinov 09:03 10:59 12:59 14:59 16:59 17:59 18:59 20:59 22:59

OSTRAVA, hl. n. 09:10 11:06 13:06 15:06 17:06 18:06 19:06 21:06 23:06

Ostrava, Stodolní 09:14 11:10 13:10 15:10 17:10 18:10 19:10 21:10 23:10

HAVÍŘOV 09:29 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25 19:26 21:25 23:25

Český Těšín 19:43

Třinec 19:51

Čadca 20:20

Kysucké Nové Mesto 20:36

ŽILINA 20:45

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                      platný od 2. 9. 2012

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1016    1018

x   x

ŽILINA 06:54

Kysucké Nové Mesto 07:04

Čadca 07:20

Třinec 08:00

Český Těšín 08:09

HAVÍŘOV 04:29 05:16 06:27 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27

Ostrava, Stodolní 04:46 05:33 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44

OSTRAVA, hl. n. 04:50 05:37 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50

Ostrava-Svinov 04:58 05:45 06:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Hranice na Moravě 05:25 06:16 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

OLOMOUC, hl. n. 05:58 06:48 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Zábřeh na Moravě 06:24 07:19 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Ústí nad Orlicí, město 06:54 07:52 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

PARDUBICE, hl. n. 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Praha-Libeň 08:25 09:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25

PRAHA, hl. n. 08:31 09:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 22:31

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Olomouc – Frýdek-Místek – Ostrava –Karviná a zpět                                                                                                     platný od 2. 9. 2012                       
x 

08:13 10:13 12:13 16:13 18:13 odj. Olomouc, hl. n., st. M příj. 06:30 07:40 09:40 13:40 17:40 19:40

09:00 11:00 13:00 17:00 19:00  Nový Jičín, AN, st. 18  05:40 06:55 08:55 12:55 16:55 18:55

09:15 11:15 13:15 17:15 19:15  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   05:25 06:40 08:40 12:40 16:40 18:40

09:35 11:35 13:35 17:35 19:35  Frýdek-Místek, AN Frýdek, st. 5  05:05 06:15 08:15 12:15 16:15 18:15

09:55 11:55 13:55 17:55 19:55  Ostrava, ÚAN  04:40 05:50 07:50 11:50 15:50 17:50

— 12:35 14:35 — 20:35 příj. Karviná, Fryštát, AN odj. — — 07:15 — 15:15 17:15

Olomouc – Zlín a zpět                                                                                                                                                        platný od 2. 9. 2012                       
x 

10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10  Olomouc, hl. n., st. M  06:32 07:42 09:42 13:42 15:42 17:42 19:42

11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10  Zlín, AN  05:25 06:35 08:35 12:35 14:35 16:35 18:35

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.
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SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému ope-
rátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené jízdenky 
přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 (při posílání SMS 
ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Rezervační systém obratem 
odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa v posilo-
vém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 
nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):

SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný údaj) 
Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo 
sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 
nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte v jednom 
spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si zrušíte (sedadlo č. 5), 
přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě rezervovaná sedadla 
č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více osob, není možné z této 
hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze část (např. 1 cestujícího) – 
rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data a času 
rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla (další SMS 
zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jihlava JI, 
Karviná KA, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín NJ, Olomouc, 
hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, Pardu-
bice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Praha–Florenc PFL, Praha–
hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, Písek 
PI, Praha, Letiště Václava Havla PRU, Praha–Zličín PZL, Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, Ústí nad 
Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN, Těšovice TES, Sokolov – Terminál SOK, Cheb CHEB

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, Kružlov KR,
Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica PB, Podolínec PD,
Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava RV, Stará Ľubovňa SL, 
Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, letiště Schwechat VSW, 
Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací apod. 
V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní podmínky v plném
znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na prodejních místech.
SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 25317075, 
DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 28333187, 
DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE 
NA WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek au-
tobusů STUDENT AGENCY Express 
a vlaků IC REGIOJET nabízí řadu 
skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze výší 
kreditu 

5.  dobíjení kreditu online platební 
kartou, bankovním převodem na 
účet nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu a slu-
žeb poskytovaných na palubě 
autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste jisti termí-
nem odjezdu – není vystavena na 
konkrétní datum ani čas. Zakoupíte 
na prodejním místě a rezervujete 
bez poplatku pomocí SMS nebo 
online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno-
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58
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PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
Apollo travel, Brno, Moravské nám. 3 | Anna Lukešová, Bruntál, nám. Míru 7 | Z & M Tour, Bystřice pod Hostýnem, 
Čs. brigády 45 | CONDOR CS, České Budějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2CA | CK Benfi ca, 
Český Těšín, náměstí ČSA 10 | DanMar Travel, Frýdek-Místek, Antonínovo nám. 60 | SLUNÍČKO, Frýdek-Místek, 
Nádražní 1100 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 | BM TOUR CK, Frýdek-Místek, Radniční 1237 | CK BEMETT, 
Frýdek-Místek, Zámecké nám. 41 | CA SIESTA, Fulnek, Fučíkova 7 | MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá třída 473/23 | 
CA Pretty Tour, Havířov-město, Široká 4   | RStravel, Hlučín, Hornická 5 | CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 
| Sultán tour, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, Jihlava, Masarykovo nám. 26 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 
2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, Karviná, Masarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | 
IC Kopřivnice, Kopřivnice, Obránců míru 368 | MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kop-
řivnice, Štefánikova 1155/27 | CA Orient, Krnov, Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | ČEDOK, Nový 
Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 | iOPAVSKO.cz, Opava, Olomoucká 8 | CONDOR CS, Ostrava, 28. října 59B | Věra Ježová 
CA, Orlová-Lutyně, Masarykova třída 1325 | DUHA TOUR, Ostrava-Poruba, Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, 
Ostrava-Poruba, Studentská 1770/1A | ARTTOUR, Ostrava-Výškovice, Lumírova 639/2 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, 
Palackého tř. 2744 | EuroAgentur Hotels & Travel T1, letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště 
Praha-Ruzyně | CONDOR AIR TRAVEL SERVICE, Praha, Štěpánská 45 | CA SMARTOUR, Rožnov pod Radhoštěm, 
Masarykovo náměstí 173 | HANA ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, Národní 5 (OD Koruna) | CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 
23 | MATAHARI TRAVEL, Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, Šumperk, Slovanská 18 | BENFICE, Třinec, nám. Svobody 
527 | Informační centrum města Ústí nad Orlicí, Sychrova 16 | CK PRADĚD, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, Národná 3 
| MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CA KORALI, Žilina, Dolný 
Val 7 | M & T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, 
Žilina, OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Milca 21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 
218/63 A | ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobo-
dy 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, ul. Mája 2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, 
ul. Malá 2946/2c

Další prodejci jízdenek na vlaky IC RegioJet jsou uvedeni na www. regiojet.cz v sekci kontakty.

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.cz

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00 so 7.30–19.00, ne 8.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 5.00–19.45 6.45–19.45

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 7.00–19.45 7.00–19.45

Pardubice, hlavní nádraží
6.15–11.30, 12.00–15.45, 
16.15–18.45

so 7.00–13.00, 13.30–19.00 
ne 8.00–13.00, 13.30–19.00

Olomouc, hlavní nádraží
po–so  5.30–8.15, 8.30–12.30, 
13.00–18.15

ne 6.30–8.15, 8.30–12.30,
13.00–18.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.30, 16.00–19.30
6.30–11.15, 11.45–15.30, 
16.00–19.30 

Ostrava, hlavní nádraží 5.15–15.15, 15.45–19.15
6.15–10.00, 10.30–15.15, 
15.45–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.00–15.00, 15.30–19.00
6.00–10.00, 10.30–15.00, 
15.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–15.30, 
15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 min. před 
odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Praha –
Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! Pro cestující na ostatních 
linkách 60–10 min. internet zdarma!

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro 
cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 
60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro 
cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 
90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Olo-
mouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Karlovy 
Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity RegioJet.
po–pá 5.00–19.45
so–ne 6.45–19.45

  pracovní a au pair pobyty               prace@studentagency.cz
 800 100 300 www.pracovnipobyty.cz

AU PAIR
 EVROPA, USA

ZPÁTECNÍ

LETE
NKA 

DO USA

ZDARM
A

v

v

PROC NA  AU PAIR POBYT?

Péce o deti v zahranicív vv

V Nemeckua HolandskuPOJISTENÍ    ZDARMA

v
v

v

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE
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TÝDNY SLEV SE VYPLATÍ – 

CESTU ZPĚT MÁTE ZDARMA!

již za

950,-

již za

950,-

již za

950,-
již za

950,-

již za

950,-

již za

950,-

již za

950,-

již za

950,-

již za

350,-

již za

190,-

již za

390,-

Oslo

Sarpsborg

Udevalla

Göteborg

Varberg

Halmstad

Helsingborg

Kopenhagen
(Kodaň)

Hamburg

Bremen

Hannover

Wolfsburg Berlin

Magdeburg

Dresden
(Drážďany)

Wien

Budapešť

Bratislava

Žilina
Poprad

Prešov

Košice
Banská Bystrica

Győr

Nürnberg

München

Venezia
(Benátky)

Bologna

Firenze
(Florencie)

Genova
(Janov)

Verona

Padova

Milano

Udine

ZürichBern
Lausanne

St. Gallen

Mannheim

Saarbrücken

Frankfurt am Main

Würzburg

Bonn

Köln am Rhein

Düsseldorf

Luxembourg

Reims (Remeš)Paris
Metz

Brussels

London

Amsterdam
Rotterdam Utrecht

Breda
Eindhoven

Venlo

 TIP
nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Od listopadu do Berlína a Drážďan již 5× denně

NOVÁ ZASTÁVKA: Drážďany, letiště

  

Nejlevněji do Evropy 

Můžete cestovat PO EVROPĚ 
CELÝ MĚSÍC ZA VÝHODNÉ CENY – 
zpáteční cestu máte od nás ZDARMA! 
Neváhejte a vyberte si svůj oblíbený kout 
Evropy – počet míst je omezen.

V TÝDNU CESTUJTE DO DESTINACÍ

1. 10. – 7. 10. 2012 ITÁLIE (Řím, Benátky, Milán a další), SKANDINÁVIE (Oslo, Kodaň a další)

8. 10. – 14. 10. 2012 FRANCIE (Paříž, Metz, Remeš), NIZOZEMÍ (Amsterdam, Rotterdam a další)             

15. 10. – 21. 10. 2012 NĚMECKO (Berlín, Mnichov, Frankfurt a další)           

22. 10. – 31. 10. 2012 ANGLIE (Londýn), BELGIE (Brusel), LUCEMBURSKO (Lucemburk) 
ŠVÝCARSKO (Curych, Ženeva a další)

Platí pro odjezdy od 1. 10. do 11. 11. 2012 pro vybrané autobusové linky s pevně stanoveným návratem do 14 dnů.

BERLÍN JIŽ ZA 550 Kč | DRÁŽĎANY JIŽ ZA 390 Kč 

PRAHA – Ústí nad Labem – Drážďany – BERLÍN                                                                                                          platný od 1. 11. 2012                       

12  12 

07:30 09:30 15:30 17:30 23:00 23:00 odj. PRAHA, ÚAN Florenc příj. 06:30 06:30 12:25 14:25 18:55 21:55

08:45 10:45 16:45 — 00:25 00:25  *Ústí nad Labem, Malá Hradební  05:15 05:15 11:10 13:10 17:40 20:40

*10:00 *12:00 *18:00 *19:45 *01:25 *01:25  Drážďany, Bahnhof-Bayerische Strasse  03:50 03:50 10:05 12:05 16:35 19:35

*10:25 *12:25 *18:25 *20:10 *01:50 *01:50  Drážďany, letiště  03:30 03:30 09:40 11:40 16:10 19:10

12:45 14:45 20:45 22:30 *03:50 *03:50 příj. BERLIN, ZOB am Funkturm odj. 01:15 01:15 07:30 09:30 14:00 17:00

VYSVĚTLIVKY: jede v pondělí,  jede ve středu,  jede v pátek,  jede v neděli, *  zastávka je jen na znamení nebo požádání, 12 jede od 27. 5. – 29. 9. 2013 
 

V prodeji již nyní!

KREDITOVÁ JÍZDENKA
V KAPSE SE VYPLATÍ

S naší „KREDITKOU“ 
• Ušetříte
• Online rezervujete
• Online platíte
• Jezdíte žlutým autobusem či vlakem
• Hodnotíte naše služby SMSkou nebo online
•  Nakupujete se slevami (slevy u obchodních 

partnerů na str. 70)

Více informací o Kreditové jízdence najdete na str. 61

Neváhejte a pořiďte si Kreditovou Neváhejte a pořiďte si Kreditovou 
jízdenku – ZDARMA!jízdenku – ZDARMA!

STUDENTI POZOR! V říjnu a listopadu nás najdete na své univerzitě – na ISIC TOUR!

A za jaké nejlevnější kreditové ceny jezdíme?

 Linka

Tarif

Dospělý
Žák. průkaz 

do 26 let

Brno – Praha/zpět 165 Kč 130 Kč    
Praha – Č. Budějovice/zpět 140 Kč 110 Kč
Brno – Ostrava/zpět 150 Kč 115 Kč
Praha – Liberec/zpět   70 Kč   60 Kč
Praha – Plzeň/zpět   90 Kč   65 Kč
Praha – H. Králové/zpět   80 Kč   65 Kč
Praha – Cheb/zpět 160 Kč 120 Kč
Praha – Karlovy Vary/zpět 120 Kč   90 Kč

KREDITOVÁ JÍZDENKA
V KAPSE SE VYPLATÍ

S naší „KREDITKOU“ 
• Ušetříte
• Online rezervujete/rušíte rezervace
• Online platíte
• Jezdíte žlutým autobusem či vlakem
• Hodnotíte naše služby SMSkou nebo online
•  Nakupujete se slevami (slevy u obchodních 

partnerů na str. 70)

Více informací o Kreditové jízdence najdete na str. 61.

Neváhejte a pořiďte si Kreditovou Neváhejte a pořiďte si Kreditovou 
jízdenku – ZDARMA!jízdenku – ZDARMA!

stranka_busy.indd   2 19.9.2012   15:16:49

AKCEAKCE

1.10.-31.10.
2012

1.10.–31.10.
2012

Říjnové novinky na palubách žlutých autobusů!

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.
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Nejlevnější cestování do školy a zpět domů 
s Kreditovou jízdenkou.

Kreditovou jízdenku pořídíte zcela zdarma – její platnost 
je přitom doživotní a využít ji můžete i na cesty autobusy 
STUDENT AGENCY Express.

Platí i z/na Slovensko

www.regiojet.cz

PRAHA – PARDUBICE            77 Kč

PRAHA – OLOMOUC    145 Kč

PRAHA – OSTRAVA  190 Kč

PRAHA – ŽILINA           248 Kč | 10,20 EUR

POMŮŽEME VÁM NASTARTOVAT KARIÉRU!

Pozice je vhodná i pro čerstvé absolventy.

Pokud máte obchodního ducha
a baví Vás telefonický kontakt s klienty,
neváhejte a přihlaste se do výběrového řízení.

Česká pojišťovna rozšiřuje své řady
o Specialisty/Specialistky zákaznického centra.

HLEDÁTE PRÁCI V BRNĚ?

CONABÍZÍME?
• Kariéru v Pojišťovně roku 2011

a Pojišťovně desetiletí
• Hlavní pracovní poměr nebo brigádu
• Fixní mzdu a nadstandardní odměny

• Přátelské prostředí a kolektiv
• Vlastní stálé pracovní místo

• Důkladné zaškolení

KOHO HLEDÁME?

Zašlete svůj životopis přes kariérní
stránky České pojišťovny na adrese

jobs.ceskapojistovna.cz nebo na email
kariera_brno@ceskapojistovna.cz

JAK SE PŘIHLÁSÍTE?

Základní podmínkou je ukončené středoškolské
vzdělání a dobrá znalost práce na PC. Pokud máte výborné
komunikační dovednosti, schopnost vcítit se do potřeb

klienta a chuť na sobě pracovat, pak hledáme
právě Vás.



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

69696868

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY



7170

Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIOJET 

nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum od spo-
lečnosti Student Agency (autobusová 

doprava) a RegioJet (vlaková doprava).
2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou

slevou se dostavte na dané místo 
uplatnění, kde vám bude sleva uznána.
5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na našich internetových stránkách.
6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit nebo 
aktualizovat. Slevy jsou tedy platné 
pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při nákupu 
vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: Praha – 
pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz, www.divadlokalich.cz. 

FILHARMONIE BRNO: SLEVA 20 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Praha.

DIVADLO V DLOUHÉ: SLEVA 60 Kč na vstup; SLEVA 30 Kč pro studenty a seniory. 
Místo uplatnění: Praha, pokladna divadla. 

KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA: SLEVA 25 % na vstup. Místo uplatnění: Ostrava, 
www.divadloarena.cz.
 
ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % na knihy. 
Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte po uvedení hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávce.

ANTIKVARIÁT-KNIHY.CZ: SLEVA 11 %. Místo uplatnění: Praha nebo na internetových stránkách 
www.antikvariat-knihy.cz, do poznámky dát heslo „STUDENT AGENCY“.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17, 
www.jetcafe.cz.

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

JAAN FOOD V JAZZ CAFE: SLEVA 10 % z nápojového a jídelního lístku JAZZ CAFE; SLEVA 10 % 
na menu v JAZZ CAFE i na roznos a dovoz jídla. Místo uplatnění: Brno, Orlí 1.

LINGEA: SLEVA 15 % na veškeré produkty. Místo uplatnění: na www.lingea.cz zadáním hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávkovém formuláři do políčka slevový kód. 

SKLIZENO – OPRAVDOVÉ JÍDLO: SLEVA 10 % na nezlevněný sortiment farmářských 
potravin. Místo uplatnění:  prodejny SKLIZENO – Brno, Křídlovická 47 a Praha-Nusle, Svatoslavova 24, 
www.sklizeno.cz.
 
SVĚT KORÁLKŮ – www.svet-koralku.cz: SLEVA 10 % na celý korálkový sortiment. Místo 
uplatnění: v e-shopu (do pozn. zadat heslo: svět korálků) i v obchodě v Jablonci n. Nisou. Různé typy 
slev se nesčítají, sleva neplatí na velkoobchodní balení SWAROVSKI ELEMENTS.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ: SLEVA 50 % na vstup do všech expozic Domu umění. 
www.gvuo.cz. Místo uplatnění: Ostrava.

PYTLOUN – HOTELY, PENZIONY, RESTAURACE: SLEVA 15 % na ubytování v hotelech a penzionech 
Pytloun v Liberci, SLEVA 15 % na konzumaci v japonsko-thajské restauraci Saiko Cuisine, 
na konzumaci v ORO Italian Restaurant a na konzumaci v Restauraci Pytloun. Místo uplatnění: Liberec. 
Bližší informace na www.liberec-ubytovani.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 30 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, nevztahuje se 
na akční nabídky. Místo uplatnění: Praha 8, Green Wellness na palubě botelu Golf Yacht Prague, 
U Libeňského mostu 1.

CAFÉ R.S.C.: SLEVA 40 % na jakoukoliv kávu. SQUASH: SLEVA 35 % 
na squash – nelze kombinovat s jinými slevami. ROCKSPORTCLUB – sportbar: 
SLEVA 20 % na teplou a studenou kuchyni. www.rocksportclub.cz. Místo uplatnění: Brno.

DÁMSKÝ FITNESS KLUB HANY BANY: SLEVA 25 % na (jednorázový) vstup do moderního fi tness klubu 
s profesionálně vyškoleným personálem. Místo uplatnění: Brno – Komín, Čichnova  23, rezervace na telefonu: 
739 497 620 nebo na internetových stránkách www.fi thanybany-komin.cz.

KNIHKUPECTVÍ MARTINUS.CZ/MARTINUS.SK – při nákupu v online knihkupectví nad 1 000 Kč 
je  SLEVA 100 Kč (CZ)/při nákupu nad 30 EUR je SLEVA 3 EUR (SK). Do kolonky dárkový poukaz 
vepsat heslo STUDENTAGENCY. Při nákupu v kamenných knihkupectvích Martinus.sk je SLEVA 10 %.
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SLEVY FRČÍ
ŽLUTÉ                                            CHCETE BÝT TAKÉ 

                V NAŠEM SLEVOVÉM SYSTÉMU? 

   Informace a cenová nabídka: reklama@studentagency.cz
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SORTIMENT nealko nápojů + CENÍK 
KOFOLA ORIGINAL 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

JUPÍ SLEEVE MULTIVITAMIN 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ) 
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10° 
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * (V Norsku neprodejné)

CROISSANT 7 DAYS 
60 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY 
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG 
50 g müsli tyčinka (více druhů) 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS 
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO 
100 g l 15 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

VÝSTAVA V DPL V BRNĚ
1. 9.– 31. 10. 2012: 
VLADIMÍR KISELJOV 
– malby a fotografi e nástěn-
ných maleb. MgA. Vladimír Ki-
seljov (*1984) je interdiscipli-
nární tvůrce v oborech malby, 
nástěnné malby, scénografi e, 
režie, performance a artetera-
pie. Jeho díla vznikají v úzkém 
propojení hudby, barvy 
a pohybu ducha v prostoru. 
Svým dílem zachycuje proud 
energie, který pramení z jeho 
osobního pochopení a prožití 
hudby a různých mytologií, 
pohádek a symboliky. Realizo-
val už více než 40 samostat-
ných výstav maleb a 6 velkých 
nástěnných maleb. Stránky 

s jeho videi a realizacemi: 
www.kiseljov.net. 

Atrium, 1. a 2. patro. Vstup zdarma.

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17

602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

www.dpl.cz

SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Pálava, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

PRODLOUŽENO DO 31. 10.
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Vyzkoušejte Kysané výrobky

www.mlekarna-valmez.cz

z Mlékárny Valašské Meziříčí 
z M y

spotřebitelem oblíbené a lahodné kysané mléčné výrobky v moderním designu 

jsou obohacena probiotickými kulturami (Lactobacillus acidophilus, 

Bifi dobacteria, Streptococcus thermophilus) 

jsou vhodná pro všechny věkové kategorie 

příchutě: Kefírová mléka (přírodní, jahoda, meruňka, višeň), 

                     Acidofi lní mléka (přírodní, s cereáliemi, jahoda a malina)
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D O ASIE
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SKOK

do Ciny

Poznejte nejlidnatější zemi světa. „Říše středu“ nabízí nepřeberné množství his-

torických a kulturních památek, jako je Velká čínská zeď, pekingské Zakázané 

město či Terakotová armáda, ale i přírodních krás. Vždyť v oblasti Tibetu se tyčí 

nejvyšší hora světa, Mount Everest. Dnes Čína zaznamenává dynamický rozvoj, 

což je vidět především v extenzivním růstu hlavního města Pekingu a Šanghaje.

www.studentagency.cz | infolinka 800 100 300

 

CENY LETENEK 
OD STUDENT AGENCY
Peking za 11 310 Kč*
Šanghaj za 12 110 Kč*
Hongkong za 13 430 Kč* 

* Tam i zpět, včetně všech poplatků, cena 
    je platná v době tisku.

ZAJISTÍME VÁM KOMPLEXNÍ 
SERVIS – UBYTOVÁNÍ, POJIŠTĚNÍ 
ČI VÍZA.

www studentagency czwww dentag || infolinknkaa 880

KTERÁ MÍSTA KTERÁ MÍSTA 

NEVYNECHAT?NEVYNECHAT?

        

PEKING – hlavní město je centrem Číny, v jehož 
středu leží velkolepé Zakázané město – sídlo císa-
řů dynastií Ming a Qing. Město je plné architekto-
nických skvostů, jako je výstřední Letní palác, Pod-
zemní město či Chrám Nebes.

VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ – symbol Číny. Zeď se 
vine téměř 6,5 tisíc kilometrů od moře, na východě 
až za Jiayugnuan. Stavba zdi byla započata již v 7. 
století př. n. l. 

CHRÁM SHAOLIN – v severní části Číny na sva-
zích Songshanu šaolinští mistři cvičili své bojovní-
ky již v 5. století.

ŠANGHAJ – největší a nejlidnatější město Číny, 
i přesto zde najdete okouzlující tradiční zahradu 
Yuyuan. Zároveň se můžete kochat futuristickým 
světem mrakodrapů a luxusních hotelů.

HONGKONG – kosmopolitní město západního 
stylu bylo dlouho pod britským vlivem. Součástí 
Číny je až od roku 1997 jako autonomní oblast. 
Leží na několika ostrovech a najdete zde jedny 
z nejvyšších mrakodrapů na světě.

NANJING A PURPUROVÁ HORA – v Nanjin-
gu, který je přezdíván město jezer, najdete skvost-
né chrámy obehnané důmyslným opevněním. 
Purpurová hora se zvedá nad městem a je plná pa-
mětihodností, zmiňme 60 metrů vysokou Pagodu 
Linggutu, Sunjatsenovo mauzoleum či chrámový 
komplex Lingussi.

HAINAN – největší čínský ostrov vám ukáže nej-
krásnější tropické pláže Číny.

DAFO – neboli Velký Buddha je kolosální 71 m 
vysoká socha vytesána do pískovcové stěny kopce 
Lingyunshan.

CHANGBAISHAN – Věčně bílé hory, které se pyš-
ní panenskou přírodou, jsou největší přírodní rezer-
vací v Číně. Můžete zde potkat i tygra ussurijského.



79797878
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Energetické tycinkyv

www.chimpanzee.eu

Ciste prírodnív vvBez chemickych látek

Vyrobeno s láskou

Kvalitní BIO suroviny
Zá lezí na kazdém soustu !v v

Dobré pro Vás i Vasi rodinuv

Chutí okouzlující

TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

INTERVIEW – Vojta Dyk: 
Chystáme rozhovor se zpěvá-
kem a hercem Vojtou Dykem 
o cestování, snech a turné 
s kapelou B Side Band.

TREND – horolezecká stě-
na: Opět jsme se rozhodli pře-
konat sami sebe, a tak jsme 
vyzkoušeli horolezeckou stě-
nu, abychom dokázali, že ne-
jsme žádná béčka. 

VIDĚNO Z OKNA – Londýn: 
Zajedeme si do Londýna a po-
díváme se na méně známá, 
ale o to více zajímavá zákoutí 
této briské metropole.

PŘIPRAVUJEME
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Když si zakoupíte v měsíci říjnu Vakuum pot, nebo 
Belgický kávovar, získáte ZDARMA 1ks exklusivní Tayrony 250g 
dle vlastního výběru z aktuálních skladových zásob.

Rom     ntický 
podzim s kávou
Připravte si kávu romantickým 
způsobem ve Vakuum potu 
nebo Belgickém kávovaru


